

Bestell- und Preisliste

gültig ab 02.11.2022

KOB
Fabrikverkauf



Große Marken, kleine Preise

Kneipp®-Vollsortimenter

**Versandbestellung
per Fax oder E-Mail**

(Mindestbestellwert: 20 €
Versandkostenpauschale 3,95 €
ab 30 € versandkostenfrei)

RHEINPFALZ-CARD*:
wir sind Ihr Kunden-König

**Beeindruckende Auswahl -
zu dauerhaft günstigen Preisen!**

Öffnungszeiten:

Mo, Di, Mi, Fr 10:00-14:30
Do 10:00-18:00
Sa geschlossen
An Brückentagen geschlossen.

Wolfstein an der B 270
Lauterstraße 50, 67752 Wolfstein
www.kob.de/fabrikverkauf
fabrikverkauf@kob.de
Tel +49.6304.74-359
Fax +49.6304.74-1359

**Gesundheit ist unbezahlbar.
Gesundheits- und Pflegeprodukte dagegen sehr wohl!**

Beeindruckende Auswahl – zu dauerhaft günstigen Preisen!

- Medizinische Binden und Sportbandagen von **KOB**
- Inkontinenzprodukte, Blutdruckmessgeräte und mehr aus dem Hause **HARTMANN**
- Körper- und Fußpflege, Tees oder Nahrungsergänzungsmittel der Marke **Kneipp®**
- Desinfektions-, Hygiene- und Hautschutzartikel von **BODE**
- Naturkosmetik in Bio-Qualität von **Cattier Paris**

Wann schauen Sie bei uns herein? Es lohnt sich!

- Offen für Besuchergruppen
Gerne vereinbaren wir für Ihre Gruppe Sonderöffnungszeiten im Fabrikverkauf
- Geschenk: Einkaufsgutschein
Sie melden 10 Personen oder mehr an? Unser Dank: ein 10-Euro-Gutschein
- Günstig, gesund, lecker: KOB-Casino
Mo–Fr 8:30–12:30 Uhr. Bitte melden Sie Busgruppen und Gesellschaften vorher an.

Irrtum vorbehalten.

Angebote solange Vorrat reicht.

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass sämtliche Produkte nur in den haushaltsüblichen Mengen verkauft werden.

Bei den Binden handelt es sich um voll funktionsfähige Produkte. Diese Produkte entsprechen jedoch in einigen ihrer Merkmale (z. B. Länge und Optik) nicht immer den hohen Qualitätsanforderungen und sind aus diesem Grund nicht für den Handel geeignet.

Wir verweisen auf unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen!

*Die Vergünstigungen der RHEINPFALZ-CARD sind nicht bei Online-Bestellungen gültig, sondern gelten nur beim Einkauf im Fabrikverkauf vor Ort. Die RHEINPFALZ-CARD muss beim Einkauf vorgelegt werden.



Bestellmenge hier eintragen ↗

Binden 2. Wahl	Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Kohäsive elastische Binden - selbstklebend	klebt nicht auf Haut, Haaren oder Kleidung			
Fixierbinde mit kreppliger Oberfläche	aus Baumwolle, Viskose und Polyamid	100 g	1,90 €	
Sporty Medirip, feste Stützbinde	aus Baumwolle und Elastan	100 g	1,90 €	
Nowopress, feste Stützbinde	aus elastischem Vlies, Polyester und Elastan	100 g	2,60 €	

Breitgewebe Meterware	Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Gewebe blau, 160 cm breit	lt. Meter		2,50 €	
Gewebe schwarz, 100 cm breit	lt. Meter		2,00 €	

Handelsware / Sonstiges	Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Octenisept Wund-Desinfektion, 50 ml	schmerzfrei, farblos		6,59 €	
WUNDmed Autoverbandtasche	Inhalt nach DIN 13 164		8,95 €	
WUNDmed Kin-Tape schwarz / blau 5cm x 5 m			4,99 €	
WUNDmed Nacken-Wärme-Pflaster 30 x 9,5 cm			2,19 €	
WUNDmed Wärme-Pflaster XXL 13x19 cm			2,79 €	
WUNDmed Fingerverband 10x, 12 cmx2 cm			1,95 €	
WUNDmed Traveller-Set	Erste Hilfe, 36 Teile		4,49 €	
WUNDmed kalt/warm Mehrfachkomresse	12X19 cm		1,99 €	
WUNDmed Mundschutz 3-lagig mit Nasenbügel	mit Filterleiste EN 14683-Type II, 10 St.		2,49 €	



Gesichtsreinigung	Info - Naturkosmetik in BIO-Qualität	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Cattier Caresse d'Herboriste, 200 ml	Sanfte Reinigungsmilch	1 L = 49,90 €	statt 14,39 €	9,89 €
Cattier Nuage Céleste, 150 ml	Reinigungsschaum	1 L = 59,93 €	statt 13,99 €	8,99 €
Cattier Rosée Florale, 200 ml	Gesichtswasser mit Bio-Rosenwasser u. Kamillenwasser	1 L = 49,45 €	statt 14,39 €	9,89 €
Cattier Perle d'Eau, 300 ml	das Alkohol- und parfümfreie Reinigungsfluid	1 L = 31,46 €	statt 13,99 €	9,44 €
Cattier Pétales d'Iris, 150 ml	Augen-Make-Up-Entferner	1 L = 47,93 €	statt 10,99 €	7,19 €
Cattier Pulpe Fondante, 200 ml	Beruhigendes Mizellen Reinigungsgel	1 L = 53,95 €	statt 15,79 €	10,79 €
Zwei-Phasen-Make-Up-Entferner, 150 ml	Entfernt wasserfestes Make-Up	1 L = 65,93 €	statt 15,19 €	9,89 €

Gesichtspflege	Info - Naturkosmetik in BIO-Qualität	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Cattier Secret Botanique, 50 ml	Feuchtigkeitsspendende Tagescreme, Parfümfrei	1 L = 359,80 €	statt 27,19 €	17,99 €
Cattier Brin de douceur, 50 ml	Beruhigende Tagescreme	1 L = 359,80 €	statt 27,19 €	17,99 €
Cattier Tendre cocon, 50 ml	Beruhigende Nachtcreme	1 L = 413,80 €	statt 29,99 €	20,69 €
Cattier Philtre Exquis, 30 ml	Beruhigendes Serum	1 L = 599,66 €	statt 27,99 €	17,99 €
Cattier Douceur Éclat, 50 ml	Straffende Tagescreme	1 L = 449,80 €	statt 32,99 €	22,49 €
Cattier Parenthèse Bucolique, 50 ml	Straffende Nachtcreme	1 L = 499,80 €	statt 35,99 €	24,99 €
Cattier Caresse Soyeuse, 30 ml	Straffendes Öl-Serum	1 L = 749,66 €	statt 32,99 €	22,49 €
Cattier Éclat de Rose, 15 ml	Augenpflege mindert Augenringe u. Tränensäcke	1 L = 1019,33 €	statt 22,99 €	15,29 €

Gesichtsmasken/-peeling	Info - Naturkosmetik in BIO-Qualität	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Cattier Weiße Heilerde Peeling, 12,5 ml	für alle Hauttypen mit Aloe Vera, Einmalanwendung	1 L = 108,00 €	statt 1,99 €	1,35 €
Cattier Rosa Heilerde Maske, 12,5 ml	für trockene Haut mit Hamamelis, Einmalanwendung	1 L = 108,00 €	statt 1,99 €	1,35 €
Cattier Weiße Heilerde Peeling, 100 ml	für alle Hauttypen mit Aloe Vera	1 L = 71,90 €	statt 10,99 €	7,19 €
Cattier Gelbe Heilerde Maske, 100 ml	für trockene Haut mit Hamamelis	1 L = 62,90 €	statt 9,59 €	6,29 €
Cattier Rosa Heilerde Maske, 100 ml	für empfindliche Haut mit Aloe Vera	1 L = 62,90 €	statt 9,59 €	6,29 €
Cattier Grüne Heilerde Maske, 100 ml	für fettige Haut mit Minze	1 L = 62,90 €	statt 9,59 €	6,29 €

Lippenpflege	Info - Naturkosmetik in BIO-Qualität	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Cattier Lippenpflege, 4 g	Olive - Mango, schützend und pflegend	1 kg = 897,50 €	statt 5,49 €	3,59 €

Handpflege	Info - Naturkosmetik in BIO-Qualität	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Cattier Mini Handcreme Heilerde, 30 ml	für trockene, beanspruchte Hände	1 L = 89,66 €	statt 3,99 €	2,69 €
Cattier Handcreme Heilerde, 75 ml	für trockene, beanspruchte Hände	1 L = 83,87 €	statt 9,59 €	6,29 €
Cattier Mini Handcreme, 30 ml	weiße Heilerde Bio-Meisterwurz, reichhaltige Aufbaupflege	1 L = 89,66 €	statt 3,99 €	2,69 €
Cattier Handcreme, 75 ml	weiße Heilerde Bio-Meisterwurz, reichhaltige Aufbaupflege	1 L = 83,87 €	statt 9,59 €	6,29 €

Körperpflege	Info - Naturkosmetik in BIO-Qualität	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Cattier Sheabutter 100% biologisch, 100 g	fördert die Zellerneuerung, macht Haut u. Lippen zart	1 kg = 89,90 €	statt 13,99 €	8,99 €
Cattier Sheabutter 100% biologisch, 20 g	fördert die Zellerneuerung, macht Haut u. Lippen zart	1 kg = 224,50 €	statt 6,99 €	4,49 €
Cattier Sheabutter mit Honigduft, 100 g	Honigduft, für Gesicht, Körper und Haare	1 kg = 116,90 €	statt 17,99 €	11,69 €
Cattier Trockenöl, 100 ml	Kamelie-Argan	1 L = 170,90 €	statt 25,99 €	17,09 €
Cattier, Deodorant Spray, 100 ml	Cardamon - Patchouli	1 L = 71,90 €	statt 10,99 €	7,19 €
Cattier, Deodorant 24h Roll-On, 50 ml	Aloe Vera-Sauge	1 L = 125,80 €	statt 9,59 €	6,29 €
Cattier, Heilerde Seife, 150 g	Honig, normale Haut bis Mischhaut	1 kg = 35,93 €	statt 8,29 €	5,39 €
Cattier, Heilerde Seife, 150 g	Sheabutter, trockene und sensible Haut	1 kg = 35,93 €	statt 8,29 €	5,39 €
Cattier, Körper Peeling, Body Scrub, 200 ml	Lila Heilerde	1 L = 67,45 €	statt 20,99 €	13,49 €
Cattier, Körper Balsam - Body Balm, 200 ml	Lila Heilerde	1L = 76,45 €	statt 23,99 €	15,29 €

Duschen	Info - Naturkosmetik in BIO-Qualität	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Cattier Pflegendes Duschgel, 200 ml	rosa Heilerde mit Palmarosa	1L = 31,45€	statt 9,59 €	6,29 €
Cattier Wohltuendes Duschgel, 200 ml	weisse Heilerde mit Lavendelhonig	1 L = 31,45€	statt 9,59 €	6,29 €
Cattier Duschgel 2in1 Sport, 200 ml	weisse Heilerde mit Minze	1L = 31,45€	statt 9,59 €	6,29 €
Cattier Familien Duschgel & Shampoo, 500 ml	Joghurt-Extrakt Bio-Kornblume, für Körper u. Haare	1L = 17,98€	statt 12,99 €	8,99 €
Cattier Familien Duschgel & Shampoo, 500 ml	Hirse - Aloe Vera	1L = 17,98€	statt 12,99 €	8,99 €

Zahnpflege	Info - Naturkosmetik in BIO-Qualität	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Zahncreme mit Heilerde Propolis, 75 ml	schützt das Zahnfleisch, ohne Fluorid, ohne Sulfate	1L = 53,86 €	statt 6,19 €	4,04 €
Zahncreme mit Heilerde Zitrone, 75 ml	stärkt das Zahnfleisch, ohne Fluorid, ohne Sulfate	1L = 53,86 €	statt 6,19 €	4,04 €
Zahncreme, Sanftes Zahnweiss, 75 ml	empfindliches Zahnfleisch, mit Walnussextrakt, ohne Peroxid	1L = 53,86 €	statt 6,19 €	4,04 €

Bestell- und Preisliste



Badekristalle		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Badekristalle, Goodbye Stress, 60 g		Wasserminze, Rosmarin	1kg = 17,16 €	statt 1,39 €	1,03 €
Badekristalle wohltuende Wärme, 60 g		Lindenblüte	1kg = 17,16 €	statt 1,39 €	1,03 €
Badekristalle, Schlaf schön, 60 g		Mondscheinblume und Malve	1kg = 17,16 €	statt 1,39 €	1,03 €
Badekristalle, Gute Nacht, 60 g		Zirbenholz, Amyris	1kg = 17,16 €	statt 1,39 €	1,03 €
Badekristalle, Danke, 60 g		Sonnenblume, Palmarosa	1kg = 17,16 €	statt 1,39 €	1,03 €
Badekristalle, Alles wird gut, 60 g		Vanille, Macadamia und Honigextrakt, steichelt die Seele	1kg = 17,16 €	statt 1,39 €	1,03 €
Badekristalle, Waldspaziergang, 60 g		Kiefer und Tanne	1kg = 17,16 €	statt 1,39 €	1,03 €
Badekristalle, Viel Glück, 60 g		Glückskele und Sternfrucht	1kg = 17,16 €	statt 1,39 €	1,03 €
Badekristalle Tiefen-Entspannung 60 g		Patchouli und Sandelholz	1kg = 17,16 €	statt 1,39 €	1,03 €
Fußbadekristalle, 40 g		Calendula und Orangenöl	1 kg = 24,75 €	statt 1,39 €	0,99 €
Badekristalle, Wohltuende Beweglichkeit, 60 g		Latschenkiefer	1kg = 17,16 €	statt 1,39 €	1,03 €
Badekristalle, Sport Erholung, 60 g		Rosmarin & Menthol	1kg = 17,16 €	statt 1,39 €	1,03 €
Badekristalle, Kleiner Gruß von Herzen, 60 g		Pfingstrose und Kamelie	1kg = 17,16 €	statt 1,39 €	1,03 €
Badekristalle, Entspannung Pur, 60 g		Melisse	1kg = 17,16 €	statt 1,39 €	1,03 €
Badekristalle Erkältung, 60 g		Eukalyptus, durchwärmt den Körper	1kg = 17,16 €	statt 1,39 €	1,03 €
Badekristalle Erkältung Nacht, 60 g		Thymian, Fichte, Lavendel	1kg = 17,16 €	statt 1,39 €	1,03 €
Badekristalle, Gelenke u. Muskel Wohl, 60 g		wohltuend, wärmend und reaktivierend	1kg = 17,16 €	statt 1,39 €	1,03 €
Badekristalle, Zeit zu feiern, 60 g		Brombeere & Schwarze Johannisbeere	1kg = 17,16 €	statt 1,39 €	1,03 €
Badekristalle, Warm ums Herz, 60 g		Tangerine & Kardamom		statt 1,39 €	0,85 €
Badekristalle, Be Happy, 60 g		Mandarine & Vetiver	1kg = 17,16 €	statt 1,39 €	1,03 €
Badekristalle, I like you berry much, 60 g		Rote Johannisbeere & Blaubeere & Acai	1kg = 17,16 €	statt 1,39 €	1,03 €
Zin 1 Badesatz 20 Minuten Meeresbrise 1 St.		40 g Meersalz & 10 ml Bade-Essenz		statt 1,39 €	1,03 €
Badekristalle, Waldbad, 600 g		Kiefer und Tanne	1 kg = 8,81 €	statt 6,99 €	5,29 €
Badekristalle Erkältung, 600 g		wohltuend in der Erkältungszeit	1 kg = 8,81 €	statt 6,99 €	5,29 €
Badekristalle Entspannung Pur, 600 g		Melisse	1 kg = 8,81 €	statt 6,99 €	5,29 €
Badekristalle Muskel Aktiv, 600 g		Wacholder	1 kg = 8,81 €	statt 6,99 €	5,29 €
Badekristalle Rücken Wohl, 600 g		Teufelskralle, wohltuend u. entspannend für den Rücken	1 kg = 8,81 €	statt 6,99 €	5,29 €
Badekristalle Arnika Aktiv, 600 g		mit Arnika, wärmend und reaktivierend	1 kg = 8,81 €	statt 6,99 €	5,29 €
Badekristalle, Goodbye Stress 600 g		Wasserminze, Rosmarin	1 kg = 8,81 €	statt 6,99 €	5,29 €
Badekristalle Tiefen-Entspannung 600 g		Patchouli und Sandelholz	1 kg = 8,81 €	statt 6,99 €	5,29 €
SensitiveDerm Urmeersalz-Badesalz 500 g		Medizinische Hautpflege 500 g	1 kg = 4,38 €	statt 3,49 €	2,19 €
Gesundheitsbäder und Bade-Essenzen		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Gesundheitsbad Tiefen-Entspannung, 100 ml		Patchouli Sandelholz, Entspannung und innere Ruhe	1L = 36,90 €	statt 5,49 €	3,69 €
Gesundheitsbad Entspannung Pur, 100 ml		Melisse	1L = 36,90 €	statt 5,49 €	3,69 €
Gesundheitsbad Rücken Wohl, 100 ml		Teufelskralle, entspannend für den Rücken		statt 5,49 €	2,99 €
Gesundheitsbad Muskel Aktiv, 100 ml		Wacholder.Lockerung der Muskeln		statt 5,49 €	2,99 €
Gesundheitsbad Arnika Aktiv, 100ml		mit Arnika, wohltuend,wärmend	1L = 36,90 €	statt 5,49 €	3,69 €
Gesundheitsbad Wohltuende Wärme, 100ml		Lindenblüte	1L = 36,90 €	statt 5,49 €	3,69 €
Gesundheitsbad Sport Erholung 100ml		mit Rosmarin und Menthol	1L = 36,90 €	statt 5,49 €	3,69 €
Gesundheitsbad Wohltuende Beweglichkeit, 100 ml		Latschenkiefer	1L = 36,90 €	statt 5,49 €	3,69 €
Bade-Essenz Lieblingszeit 100 ml		Kirschblüte, Reiskeimöl, Streicheleinheit für die Sinne	1L = 36,90 €	statt 5,49 €	3,69 €
Bade-Essenz Gute Nacht 100 ml		Zirbenholz, Amyris	1L = 36,90 €	statt 5,49 €	3,69 €
Bade-Essenz Vitality Booster 100 ml		Sanddorn, Kurkuma	1L = 36,90 €	statt 5,49 €	3,69 €
Bade-Essenz Goodbye Stress 100 ml		Wasserminze, Rosmarin	1L = 36,90 €	statt 5,49 €	3,69 €
Erkältungsbad Eucalyptus Arzneibad 100 ml		Zur Linderung von Husten bei Erkältung ab 4 Jahre	1L = 39,90 €	statt 6,99 €	3,99 €
Husten-und Bronchial Bad Arzneibad 100 ml		Zur Linderung von Husten ab 4	1L = 42,90 €	statt 6,99 €	4,29 €
Erkältungsbad spezial, 100 ml		befreit die Atemwege	1L = 39,90 €	statt 6,99 €	3,99 €
Erkältungsbad spezial, 200 ml		befreit die Atemwege	1L = 38,95 €	statt 12,99 €	7,79 €
Pflegebäder		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Cremebad, Hautzarte Verwöhnung, 400 ml		Mandelmilch und Mandelöl	1L = 7,37 €	statt 4,99 €	2,95 €
Cremebad, Sanfte Pflege, 400 ml		Baumwollmilch und Sheabutter	1L = 7,37 €	statt 4,99 €	2,95 €
Cremebad, Nur eine Kleinigkeit 50 ml		Süße Mandel-Tonka-Kokosöl	1L = 20,60 €	statt 1,49 €	1,03 €
Pflegeölbad, Hautart, 100 ml		94 % Mandelöl	1L = 36,90 €	statt 5,49 €	3,69 €
Schaumbäder		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Schaumbad - Mönnersache, 400 ml		Zedernholz und Jojobaöl	1L = 7,37 €	statt 4,99 €	2,95 €
Schaumbad - Mönnersache 2.0 400 ml		Blutorange und Schwarzer Pfeffer	1L = 7,37 €	statt 4,99 €	2,95 €
Schaumbad - Goodbye Stress, 400 ml		Wasserminze, Rosmarin	1L = 7,37 €	statt 4,99 €	2,95 €
Schaumbad - Chill Out, 400 ml		Hanf, Patchouli	1L = 7,37 €	statt 4,99 €	2,95 €
Schaumbad - Ruhepol, 400 ml		Lavendel	1L = 7,37 €	statt 4,99 €	2,95 €
Schaumbad - Gute Laute, 400 ml		Maracuja-Grapefruit	1L = 7,37 €	statt 4,99 €	2,95 €
Schaumbad - Lieblingszeit, 400 ml		Kirschblüte, Reiskeimöl	1L = 7,37 €	statt 4,99 €	2,95 €
Schaumbad - Erkältungszeit, 400 ml		Eukalyptus Minze	1L = 7,37 €	statt 4,99 €	2,95 €
Schaumbad - Zeit für Träume, 400 ml		Lavendel, Vanille und Abendblume	1L = 7,37 €	statt 4,99 €	2,95 €
Schaumbad -Glückliche Auszeit, 400 ml		Roter Mohn und Hanf	1L = 7,37 €	statt 4,99 €	2,95 €
Schaumbad -Muskel Entspannung, 400 ml		Arnika	1L = 7,37 €	statt 4,99 €	2,95 €
Schaumbad -Wärme & Geborgenheit, 400 ml		Rooibos-Cranberry		statt 4,99 €	2,65 €
Schaumbad -Be happy, 400 ml		Mandarine und Vetiver	1L = 7,37 €	statt 4,99 €	2,95 €
Schaumbad - Gute Nacht, 400 ml		Zirbenholz und Amyris	1L = 7,37 €	statt 4,99 €	2,95 €
Schäumende Badesalze		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Schäumendes Badesalz Abschalten, 80 g		Frangipani und Moringa	1 kg = 15,12 €	statt 1,59 €	1,19 €
Schäumendes Badesalz Verwöhnen, 80 g		Rose und Kamelie	1 kg = 15,12 €	statt 1,59 €	1,19 €

Bestell- und Preisliste

Männerduschen		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Aroma Pflegeschäumbad, Männersache, 400 ml	Zedernholz und Jojobaöl	1L = 7,37 €	statt 4,99 €	2,95 €	
Pflegedusche 2 in 1, Männerpflege Startklar, 200 ml	Lemongras und Guarana	1L = 12,95 €	statt 3,99 €	2,59 €	
Pflegedusche 2 in 1, Männersache 2.0, 200 ml	Blutorange und Schwarzer Pfeffer	1L = 12,95 €	statt 3,99 €	2,59 €	
Pflegedusche 2 in 1, Nature Feeling, 200 ml	Pinie, Büffelgras und Islandmoos	1L = 12,95 €	statt 3,99 €	2,59 €	
Pflegedusche 2 in 1, Sport, 200 ml	Rosmarin, Menthol	1L = 12,95 €	statt 3,99 €	2,59 €	
Pflegeduschen, Wirkduschen, Dusch Tonic und Shampoo		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Mandelblüte Duschbalsam, 200 ml	Spezialpflege	1 L = 13,95 €	statt 3,99 €	2,79 €	
Nachtkerze Duschbalsam, 200 ml	medizinische Hautpflege	1 L = 13,95 €	statt 3,99 €	2,79 €	
Schaumdusche, Goodbye Stress, 200 ml	Wasserminze- Rosmarin	1L = 16,95 €	statt 4,99 €	3,39 €	
Schaumdusche, Wachgeküsst, 200 ml	Orangenblüte - Jojobaöl	1L = 16,95 €	statt 4,99 €	3,39 €	
Schaumdusche, Glücksmoment, 200 ml	Zitronenminze - Avocadoöl	1L = 16,95 €	statt 4,99 €	3,39 €	
Cremedusche, Hautzarte Verwöhnung, 200 ml	Mandelmilch & Mandelöl	1L = 12,95 €	statt 3,99 €	2,59 €	
Cremedusche, Sanfte Pflege, 200 ml	Baumwollmilch & Sheabutter	1L = 12,95 €	statt 3,99 €	2,59 €	
Cremedusche, Santweich, 200 ml	Aprikosenmilch & Marulaöl	1L = 12,95 €	statt 3,99 €	2,59 €	
Pflegedusche Lebensfreude, 75 ml	Litsea Cubeba-Zitrone, hebt die Stimmungslage	1L = 16,66 €	statt 1,89 €	1,25 €	
Pflegedusche Zeit für Träume, 200 ml	Lavendel-Vanille-Abendblume	1L = 12,95 €	statt 3,99 €	2,59 €	
Pflegedusche Chill out, 200 ml	Hanf - Patchouli		statt 3,99 €	2,19 €	
Pflegedusche Stressfrei, 200 ml	Orangenblüte u. Mandarine hilft abzuschalten u. verleiht neue	1L = 12,95 €	statt 3,99 €	2,59 €	
Pflegedusche Gute Laune, 200 ml	Maracuja-Grapefruit, für Momente des Glücks	1L = 12,95 €	statt 3,99 €	2,59 €	
Pflegedusche Du bist wunderbar, 200 ml	Granatapfel & Kakao	1L = 12,95 €	statt 3,99 €	2,59 €	
Pflegedusche Lebensfreude, 200 ml	Litsea Cubeba-Zitrone, hebt die Stimmungslage	1L = 12,95 €	statt 3,99 €	2,59 €	
Pflegedusche Guten Morgen, 200 ml	Limette, Basilikum	1L = 12,95 €	statt 3,99 €	2,59 €	
Pflegedusche Sei frei, verrückt und glücklich, 200 ml	Glückskekse, Apfelsine	1L = 12,95 €	statt 3,99 €	2,59 €	
Duschbalsam Aloe Vera + Sheabutter, 200 ml	feuchtigkeitsspendend, Sheabutter schützt die Haut vor dem Au	1L = 12,95 €	statt 3,99 €	2,59 €	
Dusch Tonic Männer 2 in 1, 200 ml	Blauer Eukalyptus & Zypresse	1L = 12,95 €	statt 3,99 €	2,59 €	
Pflegedusche 2 in 1, Männerpflege Startklar 200 ml	Lemongras und Guarana	1L = 12,95 €	statt 3,99 €	2,59 €	
Pflegedusche 2 in 1, Männersache 2, 200 ml	Blutorange und Schwarzer Pfeffer	1L = 12,95 €	statt 3,99 €	2,59 €	
Pflegedusche 2 in 1, Nature Feeling, 200 ml	Pinie, Büffelgras und Islandmoos	1L = 12,95 €	statt 3,99 €	2,59 €	
Pflegedusche 2 in 1, Sport, 200 ml	Rosmarin, Menthol	1L = 12,95 €	statt 3,99 €	2,59 €	
Wirkdusche Goodbye Stress, 200 ml	Wasserminze & Rosmarin	1L = 12,95 €	statt 3,99 €	2,59 €	
Wirkdusche Gute Nacht, 200 ml	Zirbenholz & Amyris	1L = 12,95 €	statt 3,99 €	2,59 €	
Shampoo Mandelblüte, 200 ml	trockenes & strapaziertes Haar, ohne Silikon	1L = 17,95 €	statt 5,49 €	3,59 €	
Normale Haut		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Aloe Vera Körpermilch, 200 ml	feuchtigkeitsspendend, hautberuhigend	1L = 30,95 €	statt 8,99 €	6,19 €	
Aloe Vera Duschbalsam + Sheabutter, 200 ml	feuchtigkeitsspendend, Sheabutter schützt die Haut vor dem Au	1L = 12,95 €	statt 3,99 €	2,59 €	
Aloe Vera Handcreme, 75 ml	mit Vitamin E, zieht sofort ein ohne zu fetten	1L = 36,66 €	statt 3,99 €	2,75 €	
Trockene und sensible Haut		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Mandelblüten Hautzart, Körpercreme, 200 ml	reichhaltige Körpercreme mit Mandelölperlen	1L = 30,95 €	statt 9,99 €	6,19 €	
Mandelblüten Hautzart, Körpermilch, 200 ml	regeneriert mit Langzeiteffekt	1L = 30,95 €	statt 8,99 €	6,19 €	
Mandelblüten Hautzart, Leichte Körperlotion, 200 ml	für sensible Haut, zieht schnell ein	1L = 30,95 €	statt 8,99 €	6,19 €	
Mandelblüten Hautzart, Nachtcreme, 50 ml	reichhaltige Creme für die Nacht	1L = 139,80 €	statt 10,99 €	6,99 €	
Mandelblüten Hautzart, Gesichtscreme, 50 ml	reichhaltig, pflegend	1L = 135,80 €	statt 9,99 €	6,79 €	
Mandelblüten Hautzart, Leichte Gesichtspflege, 50 ml	für sensible Haut, zieht schnell ein	1L = 139,80 €	statt 9,99 €	6,99 €	
Mandelblüten Hautzart, Handcreme, 75 ml	Spezialpflege für strapazierte Hände	1L = 43,86 €	statt 4,99 €	3,29 €	
Mandelblüten Hautzart, Massageöl, 100 ml	reichhaltig, mit 98% natürlichen Ölen	1L = 67,90 €	statt 9,99 €	6,79 €	
Mandelblüten Hautzart, Hautöl, 100 ml	hautentspannend, reichhaltig, pflegend	1L = 49,90 €	statt 7,49 €	4,99 €	
Mandelblüten Hautzart, Duschbalsam, 200 ml	schützt vor Austrocknung der Haut	1L = 13,95 €	statt 3,99 €	2,79 €	
Hautöl, Schönheits-Geheimnis, 100 ml	Argan, Marula, Wunderbaum, Oliven, mit natürliche Öle	1L = 61,90 €	statt 7,99 €	6,19 €	
Regenerierendes Hautöl Gute Nacht, 100 ml	Zirbenholz, Amyris	1L = 61,90 €	statt 7,99 €	6,19 €	
Bio-Öl, verbessert das Hautbild, 100 ml	Naturkosmetik, z.B. Schwangerschaftstreifen	1L = 63,90 €	statt 9,99 €	6,39 €	
Mindful Skin		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Kneipp® Mindful Skin Reinigungsgel 190 ml	Hydro-aktivierendes Süßholz		statt 8,99 €	5,99 €	
Kneipp® Mindful Skin Belebende Augencreme 15 ml	Zell-aktivierende Schisandra		statt 12,99 €	8,99 €	
Kneipp® Mindful Skin 24h Feuchtigkeitsscreme 50 ml	Hydro-aktivierendes Süßholz		statt 14,99 €	9,49 €	
Kneipp® Mindful Skin Schützende Tagescreme 50 ml	Anti-oxidative Goldrose		statt 14,99 €	8,99 €	
Kneipp® Mindful Skin Regenerierende Nachtcreme 50ml	Anti-oxidative Goldrose		statt 14,99 €	8,99 €	
Kneipp® Mindful Skin Boosting Vitamin Serum 30ml	Zell-aktivierende Schisandra		statt 14,99 €	10,99 €	
Männergesichtspflege		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Kneipp® MEN 2 in 1 Gesicht & Bart Waschgel 250 ml	Lemongras, Guarana, Süßholz	1L = 21,96 €	statt 7,99 €	4,99 €	
Kneipp® MEN 2 in 1 Intensivpflege Bartpflege 50 ml	Lemongras, Guarana, Süßholz		statt 11,99 €	8,99 €	
Kneipp® MEN 2 in 1 24h Feuchtigkeit Gesicht 50 ml	Lemongras, Guarana, Süßholz		statt 9,99 €	7,19 €	
Kneipp® Geschenkpackung Männerpflege Trio	Gesichtscreme, Waschgel, 2 in 1 Dusche		statt 14,99 €	12,99 €	

Bestell- und Preisliste

Handcreme	Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Sekunden- Handcreme, 75 ml	Zitronenverbene & Avocado butter, schnell einziehend	1L = 36,66 €	statt 3,99 €	2,75 €
Sekunden- Handcreme+Nagelpflege 75 ml	Aprikosenmilch & Marulöl, schnell einziehend	1L = 36,66 €	statt 3,99 €	2,75 €
Intensiv-Handcreme, 75 ml	Magnolie & Sheabutter	1L = 39,66 €	statt 3,99 €	2,75 €
Repair & Protect Handcreme, 75 ml	5 natürliche Pflegeöle, pflanzliches Glycerin	1L = 44,66 €	statt 3,99 €	3,39 €
Mandelblüten Hautarzt, Handcreme, 75 ml	Spezialpflege für strapazierte Hände	1L = 43,86 €	statt 4,99 €	3,29 €
Aroma-Pfegelotionen	Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Körpermilch Zirbenholz, Amyris, 200 ml	Reichhaltige Pflege für die Haut	1L = 30,95 €	statt 8,99 €	6,19 €
Körperlotion Goodbye Stress, 200 ml	Feuchtigkeit & Pflege für normale bis trockene Haut	1L = 29,95 €	statt 8,99 €	5,99 €
Chill Out, HydroKörperlotion, 175 ml	intensive Feuchtigkeit	1L = 28,51 €	statt 5,99 €	4,99 €
Leichte Körperlotion, Mandelblüte, 200 ml	für sensible Haut, zieht schnell ein	1L = 29,95 €	statt 8,99 €	5,99 €
Leichte Körperlotion, Lebensfreude, 200 ml	Litsea Cubeba-Sheabutter, 24h Feuchtigkeit mit Depot-Effekt	1L = 29,95 €	statt 8,99 €	5,99 €
Wiesenkrauter Creme, 150 ml	Creme für Körper, Gesicht, Hände	1L = 29,93 €	statt 6,89 €	4,49 €
medizinische Hautpflege/ Neurodermitis	Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Nachtkerze Körpermilch + 10% Urea, 200 ml	juckreizlindernd, rückfettend	1L = 39,15 €	statt 10,99 €	6,99 €
Nachtkerze Duschbalsam, 200 ml	bewahrt die Hautfeuchtigkeit	1L = 13,95 €	statt 3,99 €	2,79 €
Nachtkerze Intensivbalsam +10% Urea, 75 ml	mindert Hautrauhigkeit und Spannungen	1L = 83,06 €	statt 8,99 €	6,23 €
Nachtkerze Handcreme mit 5% Urea, 50 ml	hautberuhigend für sehr trockene Haut	1L = 65,80 €	statt 4,99 €	3,29 €
Ringelblume Hautsalbe, 75 ml	gegen raue und spröde Haut	1L = 51,06 €	statt 5,79 €	3,83 €
Massage- und Hautöl	Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
BIO-Öl, bewährtes Hausmittel, 100 ml	Narbengewebe, Schwangerschaftsstreifen, reife Haut	1L = 63,90 €	statt 9,99 €	6,39 €
Hautöl, Schönheits-Geheimnis, 100 ml	Argan, Marula, Wunderbaum, Oliven, mit natürliche Öle	1L = 61,90 €	statt 7,99 €	6,19 €
Regenerierendes Hautöl Gute Nacht, 100 ml	Zirbenholz, Amyris	1L = 61,90 €	statt 7,99 €	6,19 €
Massageöl, Arnika 100 ml	Arnika-Öl, wärmend, entspannend bei Verspannungen	1L = 67,90 €	statt 8,99 €	6,79 €
Massageöl, Rückenwohl, 100 ml	Teufelskralle, entspannende Pflege für den Rücken		statt 8,99 €	3,99 €
Massageöl, Glückliche Auszeit, 100 ml	Roter Mohn und Hanf, Entspannung für schöne Momente	1L = 67,90 €	statt 8,99 €	6,79 €
Massageöl, Mandelblüte, 100 ml	trockene und sensible Haut	1L = 67,90 €	statt 8,99 €	6,79 €
Massageöl, Sanfte Berührung, 100 ml	Ylang-Ylang	1L = 67,90 €	statt 8,99 €	6,79 €
Massageöl, Du & Ich, 100 ml	Patchouli, Zedernholz	1L = 67,90 €	statt 8,99 €	6,79 €
Durchblutung/ Muskeln/ Rheuma	Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Arnika Kühl- & Schmerzgel, 45 g	Verstauchungen, Prellungen, Blutergüsse	1kg = 79,77 €	statt 4,29€	3,59 €
Arnika Kühl- & Schmerzgel, 100 g	Verstauchungen, Prellungen, Blutergüsse	1kg = 57,90 €	statt 8,99 €	5,79 €
Arnika Salbe S, 100 g	entzündungshemmend, abschwellend	1kg = 52,90 €	statt 6,49 €	5,29 €
Wärme Balsam mit Arnika, 100 ml	mit Wärmewirkung	1L = 52,90 €	statt 6,49 €	5,29 €
Arnika, Franzbranntwein, 150 ml	kühlt, erfrischt, belebt, wohltuend auch bei Sport und Muskelkater	1L = 26,60 €	statt 4,99 €	3,99 €
Muskel Aktiv Gel, 200 ml	mit Arnika & Latschenkiefer, zieht schnell ein	1L = 21,95 €	statt 6,49 €	4,59 €
Massageöl, Arnika, Gelenk & Muskel Wohl, 100 ml	Arnika-Öl, wärmend, entspannend bei Verspannungen	1L = 67,90 €	statt 8,99 €	6,79 €
Fertigarzneimittel / Nahrungsergänzung	Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Eisen + Vitamin C, Folsäure + B12 60 Lutschtbl.	Blutbildung und Energiestoffwechsel	1 kg = 166,38 €	statt 9,79 €	5,99 €
Abwehr-Kraft 20 Brausetbl	Mit Vitamin C zur Unterstützung des Immunsystems		statt 3,79 €	1,29 €
Magnesium Energie Shot, 5 Trinkampullen	300 mg reines Magnesium aus 2500 mg Magnesiumcitratmalat		statt 4,99 €	4,19 €
Magnesium 400 plus Vitamine B + C + E, 30 Tabl.	wertvoll f. Herz, Muskeln, Nerven und Energiestoffwechsel	1 kg = 97,31 €	statt 4,99 €	3,99 €
Magnesium 400 + C + E, 15 Brausetbl. *	wertvoll f. Muskeln, Herz u. Zellschutz	1 kg = 30 €	statt 3,99 €	2,99 €
Magnesium + Calcium + D3, 20 Brausetbl. *	wertvoll f. Herz, Muskeln u. Knochen	1 kg = 27 €	statt 3,49 €	2,39 €
Magnesium + Vitamine B+C+E, 20 Brausetbl. *	wertvoll für die Muskeln	1 kg = 31 €	statt 3,49 €	2,79 €
Frauen Mineralstoffe mit Folsäure, 15 Brausetbl. *	mit Eisen, Jod & Folsäure	1 kg = 33 €	statt 3,99 €	2,99 €
Männer Mineralstoffe, 15 Brausetbl. *	mit Magnesium, Selen, Zink und Vitamin B12	1 kg = 35 €	statt 3,99 €	3,29 €
Entwässerungs-Brause, 20 Brausetbl. *	mit Calcium, Magnesium, Vitamine C&E	1 kg = 47,50 €	statt 4,59 €	3,99 €
Baldrian Nacht 700mg 30 Tbl.	unterstützt den Schlaf	0,16 € / 1 St.	statt 5,29 €	4,99 €
Schlaf gut, Baldrian forte 30 Drg.	Baldrianwurzel, für einen erholsamen Schlaf	0,14 € / 1 St.	statt 6,49 €	4,29 €
Melatonin plus Besser Einschlafen 30 Tbl.	1 mg Melatonin		statt 8,49 €	5,19 €
Gedächtnis + Konzentration, 30 Kaps. *	mit 100 mg Ginsengwurzel Extrakt, 80 mg Vitamin C, B-Vitamin	1 kg = 334,89 €	statt 6,99 €	4,99 €
Hautgesundheit 30 Kaps.	mit Hyaluronsäure und dem Extrakt der Schisandrabeere	1 kg = 581,55 €	statt 7,99 €	5,99 €
Augen & Haut Entspannung, 30 Kaps.	mit Heidelbeer-Extrakt und Pflanzenstoffen aus Traubenkern	1 kg = 581,55 €	statt 7,99 €	5,99 €
Haare & Kopfhaut Stärkung, 30 Kaps.	mit natürlichen Extrakten aus Hirse und Bambus	1 kg = 431,95 €	statt 5,99 €	4,19 €
Johanniskraut Dragees H, 240 Drg.	für inneren Ausgleich-kraftigt die Nerven	0,03 € / 1 St.	statt 10,99 €	7,99 €
Johanniskraut Dragees H, 90 Drg.	für inneren Ausgleich-kraftigt die Nerven	0,04 € / 1 St.	statt 5,29 €	3,99 €
3-Kräuter Entwässerung, 60 Kps. *	Wacholder, Brennessel und Petersilie	1 kg = 180,79 €	statt 5,99 €	4,99 €
Brennessel Dragees, 90 Drg.	natürliche Entwässerung, auch bei Entwässerungskuren	0,04 € / 1 St.	statt 4,99 €	3,99 €
Magnesium + Calcium + D3, 150 Tbl. *	wertvoll für Herz, Muskel und Knochen	1 kg = 30,68 €	statt 4,99 €	3,59 €
* Bitte beachten Sie die beigefügten Information gem. EU-Verordnung 01169/2011				
Herz/ Kreislauf/ Cholesterin	Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Weißdorn Dragees, 90 Drg.	unterstützt Herz-Kreislauf-Funktion	0,04 € / 1 St.	statt 5,99 €	3,99 €
Weißdorn Dragees, 240 Drg.	unterstützt Herz-Kreislauf-Funktion	0,03 € / 1 St.	statt 11,99 €	7,99 €
Weißdorn Beerensaft 200 ml *	wichtige Nährstoffe für Herz u. Kreislauf	1L = 27,95 €	statt 6,99 €	5,59 €
Magen/ Verdauung/ Abnehmen	Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Magen-Darm Kräuter, 30 Tbl. *	bei Blähungen und Völlegefühl		statt 4,99 €	2,99 €
3-Kräuter Entwässerung, 60 Kps. *	Wacholder, Brennessel und Petersilie	1 kg = 180,79 €	statt 5,99 €	4,99 €
Entwässerung Brennessel Dragees, 90 Drg.	natürlich entwässernd, auch bei Entwässerungskuren	0,04 € / 1 St.	statt 4,99 €	3,99 €
Entwässerung-Brausetabletten, 20 St.	natürlich entwässernd, auch bei Entwässerungskuren	1 kg = 47,50 €	statt 4,59 €	3,99 €
Gewichts-Reduktion, 40 Kapseln *	Pflanzensextrakt aus Konjakwurzel + L-Carnitin	1 kg = 300,32 €	statt 6,99 €	4,99 €
* Bitte beachten Sie die beigefügten Information gem. EU-Verordnung 01169/2011				
Gesundheitstees	Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Kneipp® Kräutertee Gute Nacht 20 Tbl.	Melisse & Orangenblätter & Lavendel	1 kg = 69,75 €	statt 3,99 €	2,79 €
Kneipp® Kräutertee Basen-Balance 20 Tbl.	Lindenblüten & Holunderblüten & Zink	1 kg = 69,75 €	statt 3,99 €	2,79 €

Bestell- und Preisliste

Sauna		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Geschenkpäckung Sauna-Weit,	3 x 20 ml	3 x verschiedene Sauna-Aufguss		statt 5,99 €	5,19 €
Sauna Aufguss Lebensfreude,	100 ml	Zitrone, aktiviert Körper u. Geist an tristen Tagen	1L = 50,30 €	statt 7,99 €	5,03 €
Sauna Aufguss Eukalyptus-Birke,	100 ml	Eukalyptus-Birke, erleichtert das Atmen	1L = 50,30 €	statt 7,99 €	5,03 €
Sauna Aufguss Auszeit Pur,	100 ml	Zeder, Nelke u. Orange, entspannende Momente genießen	1L = 50,30 €	statt 7,99 €	5,03 €

Fußpflege		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Gesunde Füße Fußbadekristalle,	600 g	Calendula-Orangenöl	1kg = 9,98 €	statt 7,99 €	5,99 €
Gesunde Füße Fußbutter,	100 ml	Calendula-Orangenöl	1L = 51,90 €	statt 7,49 €	5,19 €
Anti-Hornhaut-Salbe,	50 ml	25 % Urea, gegen Fußpilz, reduziert Hornhaut	1L = 87,80 €	statt 6,49 €	4,39 €
Sekunden-Fusscreme	75 ml	Zitronenverbene & Avocado butter	1L = 41,20 €	statt 4,49 €	3,09 €
Hydro Fußcreme	75 ml	Aloe Vera & Wasserminze	1L = 41,20 €	statt 4,49 €	3,09 €

Gesichtsmasken /Tuchmasken/Gesichtspeeling		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Kneipp® Verwöhnendes Creme-Öl-Peeling, 40 ml		Kamelie-Argan	1L = 33,75 €	statt 1,99 €	1,35 €
Kneipp® Verwöhnendes Creme-Öl-Peeling, 200 ml		Kamelie-Argan	1L = 29,95 €	statt 8,99 €	5,99 €
Kneipp® Hautzartes Creme-Öl-Peeling, 40 ml		Mandelmilch, Mandelöl	1L = 33,75 €	statt 1,99 €	1,35 €
Kneipp® Tuchmaske HydroPflege, 1 St.		Wasserminze-Agave-Kaktuswasser	entfällt	statt 3,99 €	2,50 €
Kneipp® Tuchmaske Chill out, 1 St.		Hanfamen-Patchouli	entfällt	statt 3,99 €	2,50 €
Kneipp® Tuchmaske Detox Pflege, 1 St.		Bambuskohle-Moringa-Alge	entfällt	statt 3,99 €	2,50 €

Lippenpflege		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Kneipp® Lippenpflege Samtweich, 4,7 g		Aprikose - Marula	1kg = 848,93 €	statt 4,99 €	3,99 €
Kneipp® Lippenpflege Hautzart, 4,7 g		Mandel - Candellilla	1kg = 848,93 €	statt 4,99 €	3,99 €
Kneipp® Lippenpflege sinnlich, 4,7 g		Holunder - Karite	1kg = 848,93 €	statt 4,99 €	3,99 €
Kneipp® Lippenpflege Hydropflege 4,7 g		Wasserminze-Aloe Vera	1kg = 848,93 €	statt 4,99 €	3,99 €
Kneipp® Lippenpflege Repair & Prevent 4,7 g		Melisse - Kamille	1kg = 848,93 €	statt 4,99 €	3,99 €
Kneipp® Farbige Lippenpflege Deep Nude 3,5 g		Deep Nude, mit natürlichen pflegenden Ölen	1kg = 1125,71 €	statt 4,99 €	3,99 €
Kneipp® Farbige Lippenpflege Natural Rose 3,5 g		Natural Rose, mit natürlichen pflegenden Ölen	1kg = 1125,71 €	statt 4,99 €	3,99 €
Kneipp® Farbige Lippenpflege Natural Red 3,5 g		Natural Red, mit natürlichen pflegenden Ölen	1kg = 1125,71 €	statt 4,99 €	3,99 €

Duftwelten		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Kneipp® Duftstäbchen Lavendel 50 ml		Lavendel	1L = 131,80 €	statt 9,99 €	6,59 €
Kneipp® Duftstäbchen Litsea Cubeba Limone 50 ml		Verveine citronnee - Citron	1L = 131,80 €	statt 9,99 €	6,59 €
Kneipp® Duftstäbchen Sandelholz 50ml		Bois de santal - Patchouli	1L = 131,80 €	statt 9,99 €	6,59 €
Kneipp® Duftkerze Tiefenentspannung, 145 g		Sandelholz- Patchouli	1kg = 39,93 €	statt 8,99 €	5,79 €
Kneipp® Duftkerze Wohlfühlzeit, 145 g		Macadamia - Sternanis - Orange	1kg = 39,93 €	statt 8,99 €	5,79 €
Kneipp® Duftkerze Goodbye Stress, 145 g		Wasserminze-Rosmarin	1kg = 39,93 €	statt 8,99 €	5,79 €
Kneipp® Duftkerze Gte Nacht, 145 g		Zirbenholz-Amyris	1kg = 39,93 €	statt 8,99 €	5,79 €
Kneipp® Duftkerzen Lieblinge, 3x42 g		Goodbye Stress, Tiefenentspannung, Gute Nacht		statt 7,99 €	6,99 €

Kneipp Geschenkartikel		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Geschenkpäckung Aloe Vera Pflegeset		Handcreme, Duschbalsam & Körperlotion je 75 ml	entfällt	statt 6,99 €	5,99 €
Geschenkpäckung Welcome Happiness, 2 x 200 ml		2x Dusche 200 ml	entfällt	statt 7,99 €	6,50 €
Geschenkpäckung Pure Lebensfreude, 2 x 200 ml		Körperlotion & Duschbalsam, Litsea Cubeba & Zitrone	entfällt	statt 10,99 €	9,50 €
Geschenkpäckung Goodbye Stress, 2 x 200 ml		Wirkdusche & Körperlotion	entfällt	statt 10,99 €	9,50 €
Goodbye Stress Collection		Badekrist. 60g, Wirkdusche 75ml, Körperlotion 75ml, Bad 20ml	entfällt	statt 11,99 €	9,50 €
Glücksmomente Collection		Badekrist. 60g, Dusche 75ml, Handcreme 75ml, Lippenpf. 4,7g	entfällt	statt 12,99 €	10,50 €
Geschenkpäckung Männerduschen, 2 x 200 ml		2 in 1 Dusche Startklar & 2 in 1 Männersache 2.0	entfällt	statt 7,99 €	6,50 €
Geschenkpäckung Meine kleine Saunawelt 3 x 20 ml		3 verschiedene Sauna-Aufguss	entfällt	statt 5,99 €	5,19 €
Geschenkpäckung Mein kleines Massageset 3 x 20 ml		3 verschiedene Massage-Öle	entfällt	statt 5,99 €	5,19 €
Geschenkpäckung Für dich, 4 x 60 g		4 verschiedene Badekristalle	entfällt	statt 4,99 €	4,19 €
Geschenkpäckung Mein Bad/Mein Moment 10 x 20 ml		verschiedene Badeöle	entfällt	statt 14,99 €	10,95 €
Baden im Glück 6 x 20 ml		verschiedene Badeöle	entfällt	statt 7,99 €	7,19 €
Meine kleine Badewelt 3 x 20 ml		verschiedene Badeöle	entfällt	statt 4,99 €	3,49 €
Geschenkpäckung Happy Bathtime, 3 x 100 ml		3 verschiedene Schaumbäder	entfällt	statt 5,99 €	5,19 €
Geschenkpäckung Duschglück, 3 x 75 ml		3 verschiedene Dusche	entfällt	statt 4,99 €	4,29 €
Paket Mandelblüten Lieblinge,		2xDuschbalsam, 1xKörpermilch, 1xGesichtscreme, 1xHandcr	entfällt	statt 25,99 €	19,50 €
Geschenkpäckung Wohlfühlzeit, 400 ml & 175 ml		Cremebad 400 ml & Körpermilch 175 ml	entfällt	statt 9,99 €	8,50 €
Kneipp® Geschenkpäckung Männerpflege Trio		Gesichtscreme, Waschgel, 2 in 1 Dusche	entfällt	statt 14,99 €	12,99 €
Geschenkpäckung Wintergefühl		Cremedusche, Cremebad & Repair Handcreme	entfällt	statt 7,99 €	6,99 €
Kneipp® Duftkerzen Lieblinge, 3x42 g		Goodbye Stress, Tiefenentspannung, Gute Nacht	entfällt	statt 7,99 €	6,99 €

Naturkind-Naturkosmetik ohne Parfümöl		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Sprudelbad, Erkältungszeit, 1 St.		Eukaalyptus, 80 g	entfällt da 1 St.	statt 1,89 €	1,29 €
Sprudelbad, Superhelden, 1 St.		Erdbeerduft, 80 g	entfällt da 1 St.	statt 1,89 €	1,29 €
Sprudelbad, Zauberdrache, 1 St.		Mit natürlichem Bananenextrakt, 80 g	entfällt da 1 St.	statt 1,89 €	1,29 €
Knisternde Badekristalle Sternenstaub		Johannisbeerduft, 60 g	1kg = 21,50 €	statt 1,89 €	1,25 €
Knisternde Badekristalle Einhornstaub		Erdbeerduft, 60 g	1kg = 21,50 €	statt 1,89 €	1,25 €
Sprudelbad, Einhorn-Paradies, 1 Tabl.		mit magischem Duft, 85 g	1 kg = 18,70 €	statt 2,99 €	1,89 €
Sprudelbad, Weltraumfahrer, 1 Tabl.		mit galaktischem Duft, 95 g	1 kg = 16,73 €	statt 2,99 €	1,89 €
Farbsprudelbad Zaubermschel 1 Tabl.		mit rosa und blauem Schaum		statt 2,99 €	2,49 €
Sunny Seestern Badekristalle&Sandförmchen 1 St.		60 g	entfällt	statt 3,89 €	2,19 €
Piraten Ahoi! Badekristalle&Sandförmchen 1 St.		60 g	entfällt	statt 3,89 €	2,19 €
Seepinzessin, SHAMPOO & DUSCHE, 200 ml		Himbeerduft, milde Formel speziell für feines Kinderhaar		statt 4,99 €	2,99 €
Drachenkraft, SHAMPOO & DUSCHE, 200 ml		Extrakt aus Zaubernuss pflegt u. schützt Haut & Haar		statt 4,99 €	2,99 €
Traumfahrer Farbzauberbad, 2x20 g			1kg = 28,75 €	statt 1,79 €	1,15 €
SCHAUMBAD, Seeräuber, 40 ml		Apfel	1 L = 24,75 €	statt 1,29 €	0,99 €
SCHAUM- & Cremebad Milchstraße 2x20 ml		mit galaktischem Blaubeerduft	1 L = 24,75 €	statt 1,59 €	0,99 €
Kleine Badeüberraschung, 1 St.		Mit Ausmalbild, 2x 40 g, 1x 40 ml	entfällt	statt 4,49 €	3,19 €
Große Badeüberraschung Seeräuber&Drachennitter		5x Kinder-Badespass	entfällt	statt 9,99 €	6,99 €
Große Badeüberraschung Superhelden&Seepinzessin		5x Kinder-Badespass	entfällt	statt 9,99 €	6,99 €

Bestell- und Preisliste

		Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Wundbehandlung					
Atrauman Ag, silberhaltige Salbenkompressen, 10 St.	10 x 10 cm	steril		13,63 €	
Grassolind neutral, Salbenkompressen, steril, 10 St.	5 x 5 cm	steril		6,87 €	
Grassolind neutral, Salbenkompressen, steril, 10 St.	7,5 x 10 cm	steril		8,99 €	
Medicomp Vliesstoffkompressen, steril, 25 x 2 St.	5 x 5 cm	steril		3,49 €	
Medicomp Vliesstoffkompressen, steril, 25 x 2 St.	7,5 x 7,5 cm	steril		3,99 €	
Medicomp Vliesstoffkompressen, 100 St.	10 x 10 cm			3,59 €	
ES - Mullkompressen, steril 50 St.	10 cm x 10 m	steril		4,99 €	
Verbandmull ZZ, in 8 fach Zickzack-Lagen	10 cm x 10 m			6,99 €	
Hydrofilm, wasserdichter Folienverband	10 cm x 2 m			5,95 €	
Soft-Zellin, Alkoholpuffer, 100 St	30 x 60 mm			1,99 €	
Pur-Zellin Tupfer, 1x 500 St. Rolle, steril	steril - 4cm x 5 cm			2,60 €	
Rolla Polsterbinden, 6 St.	10 cm x 3 m			8,50 €	
Pflaster					
DermaPlast textil flexible	10x 8x 10 cm, elastisch und anpassbar			2,24 €	
DermaPlast sensitiv	10 x 6 x 10 cm , hautfreundlich, besonders weich			1,75 €	
DermaPlast sensitiv, 20 Strips	20 Strips, hautfreundlich, besonders weich			1,65 €	
DermaPlast Kinder	20 Strips	10 Strips = 0,68 €		1,35 €	
DermaPlast Protect Plus	20 Strips polsternd			1,59 €	
DermaPlast Aqua wasserdicht	20 Strips in 3 Größen			1,85 €	
Dermaplast Brandwundenpflaster, 3 St.	4,5 x 6,5 cm, angenehm kühlend, beschleunigt den Heilungsprozess			3,19 €	
Cosmopor Wundverband, 10 St. steril	7,2 cm x 5 cm, steril			3,90 €	
Cosmopor Wundverband, 5 St. steril	15cm x 8 cm, steril			4,25 €	
Omniplast, Rollen-Pflaster, braun	2,5 cm x 5 m			1,90 €	
Omnisilk, Fixierpflaster aus Kunstseide, weiß	2,5 cm x 5 m			2,15 €	
Omnifix Elastic Fixiervlies	10 cm x 2 m			2,95 €	
Omni-Tape, 1 Rolle	3,75 cm x 10 m			3,99 €	
Omni-Tape, 1 Rolle	2 cm x 10 m			3,19 €	
DermaPlast Hydro					
Dermaplast Blasenpflaster klein, 6 St.	19x55 mm, druck-u. schmerzlindernd	1 St. = 0,47 €		2,79 €	
Dermaplast Blasenpflaster groß, 6 St.	3,5 x 6,0 cm, druck-u. schmerzlindernd	1 St. = 0,61 €		3,63 €	
Dermaplast Hühneraugenpflaster, 7 St.	17x40 mm, säurefrei	1 St. = 0,39 €		2,79 €	
Handschuhe					
Peha-soft Vinyl -puderfrei Gr.M, L,XL	100 Stück / Latexfrei			5,95 €	
Peha-soft puderfrei Gr. S,M, L, XL	100 Stück			7,25 €	
Blutdruck-/ Fiebermessgeräte					
Veroyal Oberarm-Blutdruckmessgerät Duo Control	Duo Control, 22-32 cm (Medium)			49,95 €	
Veroyal mobil Blutdruckuhr	einfaches und schnelles Messen am Handgelenk			29,99 €	
Thermoval Digital-Fieberthermometer	easy & exact			3,99 €	
Thermoval Baby	berührungslos Fieber messen			19,95 €	
Bel/ kosmetische Watteprodukte					
Bel Premium Augen-Make_up Pads, 70 St.	mit Aloe Vera, entfernt wasserfestes Augen-Make-up	10 St. = 0,25 €		1,75 €	
Bel Beauty Cleaning Wipes, 25 St.	sanfte Reinigung von Augen u. Gesicht	10 St. = 0,72 €		1,79 €	
Bel Premium Cosmetic Lotion Pads 30 St.	AloeVera	10 St. = 0,58 €		1,75 €	
Bel Premium Cosmetic Lotion Pads 30 St.	Meeresmineralien	10 St. = 0,58 €		1,75 €	
Bel Premium Microfaserpads groß, 45 St.		10 St. = 0,22 €		0,99 €	
Bel Premium Watte pads klein rund, 75 St.		10 St. = 0,13 €		0,99 €	
HARTMANN Watte, 200 g	Verbandwatte 100 % Baumwolle	100 g = 1,34 €		2,69 €	

Bestell- und Preisliste

Ria/ Damenhygiene	Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Ria DEO Pantyl, Normal, 20 St.	Slipelinagen mit besonders sanfter Oberfläche und Frischduft		1,19 €	
Ria Ultra Silk, Normal, 11 St.	Ultra dünne Damenbinden mit zusätzlichem Vitamin E		1,15 €	
Menalind/ Hautpflege	Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Molicare Skin, Waschlotion, 500 ml	zur milden Reinigung belastender Haut	100 ml = 0,68 €	3,39 €	
Molicare Skin, Waschlotion, 250 ml	zur milden Reinigung belastender Haut	100 ml = 0,90 €	2,25 €	
Molicare Skin, Shampoo, 500 ml	für trockene und empfindlicher Kopfhaut	100 ml = 0,79 €	3,95 €	
Molicare Skin, Reinigungsschaum, 400 ml	schonende Reinigung bei Inkontinenz	100 ml = 1,24 €	4,95 €	
Molicare Skin Feuchtpflegelücher, 50 St.	zeitsparende Reinigung bei Inkontinenz	10 St. = 0,97 €	4,85 €	
Molicare Skin, Körperlotion, 500 ml	Pflege für belastete Haut, Feuchtigkeitsspendend	100 ml = 1,18 €	5,95 €	
Molicare Skin, Körperlotion, 250 ml	Pflege für belastete Haut, Feuchtigkeitsspendend	100 ml = 1,38 €	3,45 €	
Molicare Skin, Handcreme, 200 ml	für strapazierte, stark beanspruchte Hände, w/o	100 ml = 1,98 €	3,95 €	
Molicare Skin Hautfluidgel, 200 ml	entspannt die Muskulatur, belebend u.vitalisierend	100 ml = 2,05 €	4,10 €	
Molicare Skin Öl-Hautschutzspray ,200 ml	pflegend u.feuchtigkeitsspendend,schützt belastende Haut	100 ml = 2,93 €	5,85 €	
Molicare Skin Zink Oxide ,200 ml	mit Zink, schützt angegriffene Hautpartien	100 ml = 2,68 €	5,35 €	
Molicare Skin Hautschutzcreme, 200 ml	bildet einen transparenten Hautschutzfilm	100 ml = 2,82 €	5,65 €	
Inkontinenzhygiene	Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Valaclean Soft, 50 St.	Waschhandschuhe		5,59 €	
MoliPants Soft L, 5 St.	Fixierhöschen mit Beinansatz (80-120cm)		4,05 €	
MoliPants Soft XL, 5 St.	Fixierhöschen mit Beinansatz (100-160cm)		4,25 €	
Molicare Pr. Lady Pants, Large, 7 St.	Windelhosen mittel, 7 Tropfen		7,99 €	
Molicare Pr. Lady Pants, Medium, 8 St.	Windelhosen mittel, 7 Tropfen		7,79 €	
Molicare Premium Mobile 6d X-large, 14 St.	Windelhosen, 6 Tropfen	1 St. = 1,07 €	14,99 €	
Molicare Premium Mobile 6d large, 14 St.	Windelhosen, 6 Tropfen	1 St. = 1,00 €	13,99 €	
Molicare Premium Mobile 6d medium, 14 St.	Windelhosen, 6 Tropfen	1 St. = 0,93 €	12,99 €	
Molicare Premium Mobile 8d large, 14 St.	Windelhosen, 8 Tropfen	1 St. = 1,14 €	15,99 €	
Molicare Premium Mobile 8d medium, 14 St.	Windelhosen, 8 Tropfen	1 St. = 1,00 €	13,99 €	
Molicare Premium Slip extra plus Large, 30 St.	Mit Klebestreifen, 6 Tropfen	1 St. = 0,63 €	18,95 €	
Molicare Premium Slip extra plus, 30 St.	Mit Klebestreifen, 6 Tropfen	1 St. = 0,53 €	15,95 €	
Molicare Premium Slip extra plus Small, 30 St.	Mit Klebestreifen, 6 Tropfen	1 St. = 0,50 €	14,95 €	
Molicare Slip maxi Small, 14 St.	Mit Klebestreifen, 9 Tropfen	1 St. = 0,75 €	10,50 €	
Molicare Slip maxi Medium, 14 St.	Mit Klebestreifen, 9 Tropfen	1 St. = 0,89 €	12,50 €	
Molicare Slip maxi Large, 14 St.	Mit Klebestreifen, 9 Tropfen	1 St. = 0,96 €	13,50 €	
Molicare Men Pad 4 Drops 14 St.	Männervorlagen, 4 Tropfen	1 St. = 0,37 €	5,19 €	
MoliCare Form Premium Super Plus, 30 St.	anatomisch geformte Einlage, 8 Tropfen	1 St. = 0,48 €	14,50 €	
MoliCare Lady Pad 4,5 Drops, 14 St.	Einlagen, 4,5 Tropfen	1 St. = 0,30 €	4,15 €	
MoliCare Lady Pad 3 Drops, 14 St.	Einlagen, 3 Tropfen	1 St. = 0,23 €	3,25 €	
MoliCare Pad 3 Drops, 28 St.	Einlagen, 3 Tropfen	1 St. = 0,21 €	5,70 €	
MoliCare Lady Pad 2 Drops, 14 St.	Einlagen, 2 Tropfen	1 St. = 0,18 €	2,55 €	
MoliCare Lady Pad 1,5 Drops, 14 St.	Einlagen, 1,5 Tropfen	1 St. = 0,14 €	1,99 €	
MoliCare Lady Pad 1 Drops, 14 St.	Einlagen, 1 Tropfen	1 St. = 0,13 €	1,89 €	
MoliCare Lady Pad 0,5 Drops, 28 St.	Slip-Einlagen, 1/2 Tropfen	1 St. = 0,08 €	2,25 €	
Strampelpeter Nr.1, 56 St.	Flockenwindeln / Einlagen Saugstärke 1	1 St. = 0,09 €	5,45 €	
Strampelpeter Nr.2, 56 St.	Flockenwindeln / Einlagen Saugstärke 2	1 St. = 0,12 €	6,95 €	
Molicare Premium Bettschutz Textil 1 St.	Wiederverwendbare textile Bettschutzeinlage 85 x 90 cm		17,95 €	
Molicare Bed Mat 60 x 90 cm, 30 St.	Einmal-Betteinlagen 9 Tropfen		16,95 €	
Molicare Bed Mat 40 x 60 cm, 30 St.	Einmal-Bettschutz 7 Tropfen		5,95 €	

Bestell- und Preisliste

	Info	UVP	Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Baktolan balm pure, 350 ml	Farbstoff- u. parfümfreier Pflegebalsam (W/O), trockene u. empfindliche Haut mit Allantoin, Panthenol und Vitamin F		4,99 €	
Baktolin wash sensitive, 500 ml	Waschlotion für trockene und sensible Haut. Besonders pflegend mit Bisabolol, Hamamelis und Urea		3,49 €	
Baktolin wash basic pure, 500 ml	Milde, farbstoff- und parfümfreie Waschlotion mit hautfreundlichem pH-Wert		2,29 €	
Baktolan protect+pure, 100 ml	gezielter Hautschutz (w/o/w) Farbstoff- u. parfümfrei		4,99 €	
Cutasept F, 250 ml	Hautdesinfektion farblose Lösung		5,99 €	
Mikrobac Tissues, 80 Desinfektionstücher	Alkoholfreie Desinfektionstücher für alkoholempfindlichen Oberflächen		6,99 €	
Bacillol Tissues, 100 Desinfektionstücher in der Dose	Alkoholische Tücher für Flächendesinfektion		5,99 €	
Bacillol AF, 50 ml	Desinfektion alkoholbeständiger Oberflächen		1,79 €	
Bacillol AF, 500 ml	Desinfektion alkoholbeständiger Oberflächen		4,49 €	
Cutasept feet care, 250 ml	schützt vor Pilzen und Bakterien; auf Füße, Socken und Schuhe		4,49 €	
Sterillium classic pure, 100 ml	Hände-Desinfektionsmittel ohne Parfüm und Farbstoff (Schweinearippe)		1,99 €	
Sterillium classic pure, 500 ml	Hände-Desinfektionsmittel ohne Parfüm und Farbstoff (Schweinearippe)		4,99 €	
Sterillium classic pure, 1000 ml	Hände-Desinfektionsmittel ohne Parfüm und Farbstoff (Schweinearippe)		9,55 €	
Sterillium Tissue, 10 Feuchttücher	Desinfektionsmittel, Feuchttücher für Haut und Flächen		2,69 €	
Sterillium Virugard, 100 ml	Hände-Desinfektionsmittel (Norovirus!)		2,49 €	
Sterillium Virugard, 500 ml	Hände-Desinfektionsmittel (Norovirus!)		5,82 €	
Sterillium Virugard, 1000 ml	Hände-Desinfektionsmittel (Norovirus!)		10,59 €	
Sterillium Protect&Care Desinfektionsgel, 100 ml	Hände-Desinfektionsmittel		3,39 €	
Sterillium Protect&Care Hände-Waschlotion, 350 ml	Hände-Waschlotion		3,99 €	
Dosierpumpe für 500 + 350 ml /1000 ml			1,95 €	

			Preis inkl. MwSt.	Anzahl
Massagerolle	Selbstmassagerolle, Länge 330 mm.	1 Stück	19,95 €	
Massageball grün/grau	für Greif-, Kräftigungsübungen sowie Reflexzonenmassage	1 Stück	3,95 €	
Balance-Kissen rund aus PVC	zur Steigerung der Balance, Koordination	1 Stück	16,95 €	
Handmuskeltainer Pro	zum Training der Finger-, Hand- und Unterarmmuskulatur	1 Stück	8,95 €	
Elastisches Band	mit diversen Schlaufen-Öffnungen	1 Stück	9,95 €	
Massageroller	zur Selbstmassage, fördert die Durchblutung	1 Stück	14,95 €	
Oberschenkeltrainer	zur Kräftigung der Beinmuskulatur	1 Stück	14,95 €	



Pflichtangaben gemäß LMIV											
Produkt	Information auf der Packung	Status	EAN	ext. Artikel Nummer	PZN Nummer	Inhalt	Zusammensetzung (auf noch nicht umgesetzten Produkten mit „Nährstoffe“ beschriftet)	Zutaten (Herboverhebung von Allergenen hier bereits berücksichtigt)	Verzehrempfehlung	Hinweise	Adresse
Magen-Darm Kräuter	Bei Blähungen und Völlegefühl* Fördert die Bekömmlichkeit und regt die normale Verdauung an	Nahrungsergänzungsmittel mit Fenchel-, Kümmel-, Pfefferminzblätter- und Enzianwurzel-Pulver und Fenchel-, Kümmel- und Pfefferminz-Öl	4008233141725	914258	12366605	30 Tabletten 19 g e	pro Tagesdosis 3 Tabletten enthalten: 300 mg Fenchel-Pulver, 300 mg Kümmel-Pulver, 300 mg Pfefferminzblätter-Pulver, 30 mg Enzianwurzel-Pulver, 4,5 mg Fenchel-Öl, 4,5 mg Kümmel-Öl, 4,5 mg Pfefferminz-Öl	Sacharose, Fenchel-Pulver, Kümmel-Pulver, Pfefferminzblätter-Pulver, Trennmittel: Siliciumdioxid; Enzianwurzel-Pulver, Stärke, Trennmittel: Talkum; Festigungsmittel: Cellulosepulver; Überzugsmittel: Schellack und Gummi arabicum; Fenchel-Öl, Kümmel-Öl, Pfefferminz-Öl; Überzugsmittel: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren.	3 Tabletten nach der Hauptmahlzeit mit reichlich Flüssigkeit einnehmen.	Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. * Bei Blähungen und Völlegefühl für ein gesundes Wohlbefinden. Trägt zur Verringerung übermäßiger Blähungen nach dem Essen bei.	Kneipp® GmbH 97064 Würzburg, Germany
Kneipp 3-Kräuter Entwässerung	Im Rahmen einer Entwässerungskur wird das Elektrolytgleichgewicht unterstützt. Magnesium trägt zum Elektrolytgleichgewicht bei	Nahrungsergänzungsmittel mit Magnesium und Biotin	4008233030307	91614	05704042	60 Kapseln 28 g e	pro Tagesdosis 2-4 Kapseln: 60-120 mg (16-32%) Magnesium, 25-50 µg (50-100%) Biotin. * Referenzmenge für die tägliche Zufuhr gemäß EU-Verordnung 1169/2011: 3-Kräuter pro 2-4 Kapseln: 200-400 mg Brennesblättern-Pulver, 200-400 mg Wacholderbeeren-Pulver, 200-400 mg Petersilienkraut-Pulver.	Petersilienkraut-Pulver, Brennesblättern-Pulver, Wacholderbeeren-Pulver, Gelatine, Magnesiumoxid, Trennmittel: Talkum und Siliciumdioxid; Farbstoff: Tiandioxid; Trennmittel: Magnesiumsalze der Speisefettsäuren; Biotin.	2 bis 4 x täglich 1 Kapsel vor den Mahlzeiten mit reichlich Flüssigkeit (z.B. Wasser oder ungesüßtem Kräutertee) verzehren.	Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Kühl und trocken aufbewahren.	Kneipp® GmbH 97064 Würzburg, Germany
Kneipp Entwässerungs-Brause	Unterstützt das Elektrolytgleichgewicht* im Rahmen einer Entwässerungskur. *Magnesium trägt zum Elektrolytgleichgewicht bei. Magnesium, Calcium und Vitamin C tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel bei.	Nahrungsergänzungsmittel mit Magnesium, Calcium, Vitamin C und E / mit Süßungsmitteln	4008233043050	91994	06089432	20 Brausetabletten 84 g e	pro Tagesdosis 2 Brausetabletten: 300 mg (80%) Magnesium, 800 mg (100%*) Calcium, 80 mg (100%*) Vitamin C, 12 mg (100%*) Vitamin E, 56 mg Coffein, 60 mg Brennesblättern-Extrakt. * Referenzmenge für die tägliche Zufuhr gemäß EU-Verordnung 1169/2011.	Säuerungsmittel: Citronensäure; Calciumcarbonat, Magnesiumcarbonat, Säureregulator: Natriumhydrogencarbonat; Aromen, Vitamin C, wässriger Extrakt aus Brennesblättern 3:1, Coffein, Süßungsmittel: Natriumcyclamat und Saccharin-Natrium; Vitamin E, Farbstoff: Riboflavin-5'-Phosphat.	2x täglich eine Brausetablette in einem Glas Wasser (ca. 200 ml) aufgelöst trinken. Die im Wasser aufgelöste Tablette ergibt ein erfrischendes, koffeinhaltes Getränk	Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Enthält Koffein. Für Kinder und schwangere Frauen nicht empfohlen (56 mg Koffein pro Tagesdosis). Eine ausgewogene Nährstoffzufuhr im Rahmen einer Entwässerungskur ist sinnvoll. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Gut verschlossen und trocken aufbewahren.	Kneipp® GmbH 97064 Würzburg, Germany
Kneipp Baldrian plus Nervenvitamin	B-Vitamine unterstützen die normale Funktion des Nervensystems. B-Vitamine tragen zu einer normalen Funktion des Nervensystems bei. Vitamin B2, B6 und B12 tragen zur Verringerung von Müdigkeit und Erschöpfung bei.	Nahrungsergänzungsmittel mit B-Vitaminen und Baldrianwurzel-Pulver	4008233111131	910730	07798751	40 Dragees 20,2 g e	pro Tagesdosis 1 Dragee: 1,1 mg (100%*) Vitamin B1, 1,4 mg (100%*) Vitamin B2, 1,4 mg (100%*) Vitamin B6, 2,5 µg (100%*) Vitamin B12, 200 mg Baldrianwurzel-Pulver. * Referenzmenge für die tägliche Zufuhr gemäß EU-Verordnung 1169/2011.	Baldrianwurzel-Pulver, Saccharose, Trennmittel: Talkum; Laktose , Festigungsmittel: mikrokristalline Cellulose; Stabilisator: Polyvinylpyrrolidon; Verdickungsmittel: Gummi arabicum; Trennmittel: Magnesiumsalze von Speisefettsäuren; Überzugsmittel: Schellack; Trennmittel: Siliciumdioxid; Überzugsmittel: Polyethylenglycol, Bienenwachs und Carnaubawachs; Riboflavin, Pyridoxinhydrochlorid, Thiaminmononitrat, Cyanocobalamin.	täglich 1 Dragee unzerkaut mit reichlich Flüssigkeit (z.B. Wasser oder ungesüßtem Kräutertee) verzehren. Hinweise: Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.	Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Kühl und trocken aufbewahren.	Kneipp® GmbH 97064 Würzburg, Germany
Kneipp Männer Mineralstoffe	mit Magnesium, Selen, Zink und Vitamin B12. Für Leistung*, Energie, Muskeln und den Testosteronspiegel. *Magnesium und Vitamin B12 tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel und zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung bei. Magnesium trägt zu einer normalen Muskelfunktion bei. Zink trägt zur Erhaltung eines normalen Testosteronspiegels im Blut bei. Selen trägt zu einer normalen Spermabildung und zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei.	Nahrungsergänzungsmittel mit Magnesium, Zink, Selen und Vitamin B12 / mit Süßungsmitteln	4008233144344	915493	12604503	15 Brausetabletten 84 g e	pro Tagesdosis 1 Brausetablette: 375 mg (100%*) Magnesium, 10 mg (100%*) Zink, 55 µg (100%*) Selen, 2,5 µg (100%*) Vitamin B12. * Referenzmenge für die tägliche Zufuhr gemäß EU-Verordnung 1169/2011.	Zutaten: Säuerungsmittel: Citronensäure; Magnesiumcarbonat, Säureregulator: Natriumhydrogencarbonat; Süßungsmittel: Apfelsäure; natürliche Aromen, Maistärke, Rote Beete Saftpulver (Maltodextrin, Rote Beete Saftkonzentrat), Süßungsmittel: Natriumcyclamat, Zinksulfat, Calciumcarbonat, Süßungsmittel: Saccharin-Natrium, Farbstoff: Riboflavin-5'-Phosphat; Natriumselenit, Vitamin B12.	täglich 1 Brausetablette in einem Glas Wasser (ca. 200 ml) aufgelöst trinken.	Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Magnesiumpräparate können bei empfindlichen Personen abführend wirken. Nicht für Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren geeignet. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Gut verschlossen und trocken aufbewahren.	Kneipp® GmbH 97064 Würzburg, Germany
Kneipp Frauen Mineralstoffe	mit Eisen, Jod und Folsäure – Für Nerven, Muskeln, Knochen und das Immunsystem Magnesium trägt zu einer normalen Funktion des Nervensystems bei. Calcium und Magnesium tragen zu einer normalen Muskelfunktion und zur Erhaltung normaler Knochen bei. Zink und Vitamin C tragen zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei.	Nahrungsergänzungsmittel mit Calcium, Magnesium, Vitamin C, Zink, Folsäure, Vitamin D3, Jod und Eisen / mit Süßungsmitteln	4008233111605	910770	07798919	15 Brausetabletten 94 g e	pro Tagesdosis 1 Brausetablette: 600 mg (75%*) Calcium, 300 mg (80%*) Magnesium, 80 mg (100%*) Vitamin C, 5 mg (50%*) Zink, 5 µg (36%*) Eisen, 100 µg (67%*) Jod, 5 µg (100%*) Vitamin D3, 400 µg (200%*) Folsäure. * Referenzmenge für die tägliche Zufuhr gemäß EU-Verordnung 1169/2011.	Zutaten: Säuerungsmittel: Citronensäure; Dolomit, Calciumcarbonat, Magnesiumcarbonat, Säureregulator: Natriumhydrogencarbonat; Maistärke, natürliches Aroma, Vitamin C, Rote Beete Saftpulver (Maltodextrin, Rote Beete Saftkonzentrat), Süßungsmittel: Natriumcyclamat; Eisen-II-Glukonat, natürliches Gelfructaroma mit anderen natürlichen Aromen, Süßungsmittel: Saccharin-Natrium; Zinksulfat, Farbstoff: Riboflavin-5'-Phosphat; Folsäure, Kalliumiodat, Vitamin D3.	täglich 1 Brausetablette in einem Glas Wasser (ca. 200 ml) aufgelöst trinken.	Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Gut verschlossen und trocken aufbewahren.	Kneipp® GmbH 97064 Würzburg, Germany
Kneipp Ginseng 500 + Eisen	Eisen trägt zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung bei. Eisen trägt zu einer normalen kognitiven Funktion bei. Eisen trägt zu einem normalen Energiestoffwechsel und zu einem normalen Sauerstofftransport im Körper bei. Eisen trägt zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei. Vitamin C erhöht die Eisenaufnahme, Energie und Leistungsfähigkeit für Körper und Geist.	Nahrungsergänzungsmittel mit Ginsengwurzelpulver, Eisen, Vitamin C	4008233147048	914900	13651555	30 Dragees 14,5 g e	pro Tagesdosis 2 Dragees: 14 mg (100%*) Eisen, 80 mg (100%*) Vitamin C, 500 mg Ginsengwurzelpulver. * Referenzmenge für die tägliche Zufuhr gemäß EU-Verordnung 1169/2011.	Zutaten: Ginsengwurzelpulver, Saccharose, Trennmittel: Talkum; Vitamin C, Eisenfumarat, Verdickungsmittel: Gummi arabicum; Farbstoff: Tiandioxid; Überzugsmittel: Schellack; Trennmittel: Siliciumdioxid; Festigungsmittel: mikrokristalline Cellulose; Überzugsmittel: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Polyethylenglycol, Bienenwachs und Carnaubawachs.	täglich 2 Dragees mit reichlich Flüssigkeit (z.B. Wasser oder ungesüßtem Kneipp Kräutertee) einnehmen.	Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Kühl und trocken aufbewahren.	Kneipp® GmbH 97064 Würzburg, Germany
Kneipp Gedächtnis + Konzentration	Pantothensäure (Vitamin B5) trägt zu einer normalen geistigen Leistung bei. Eisen B2, B6, B12 und Vitamin C tragen zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung bei. Thiamin (Vitamin B1) und Vitamine B2, B6, B12, und C tragen zu einer normalen Funktion des Nervensystems bei. Thiamin, Folsäure, Vitamine B6, B12 und C tragen zur normalen psychischen Funktion bei.	Nahrungsergänzungsmittel mit B-Vitaminen, Vitamin C und Ginsengwurzel-Extrakt	4008233124384	912386	10032685	30 Kapseln 14,9 g e	pro Tagesdosis 1 Kapsel: 1,1 mg (100%*) Vitamin B1, 1,4 mg (100%*) Vitamin B2, 1,4 mg (100%*) Vitamin B6, 2,5 µg (100%*) Vitamin B12, 6 mg (100%*) Pantothensäure, 200 µg (100%*) Folsäure, 80 mg (100%*) Vitamin C, 100 mg Ginsengwurzel-Extrakt. * Referenzmenge für die tägliche Zufuhr gemäß EU-Verordnung 1169/2011.	Maltodextrin, Ginsengwurzel-Extrakt, Gelatine (Rind), L-Ascorbinsäure, Trennmittel: Talkum; Calcium-D-Pantothenat, Trennmittel: Siliciumdioxid und Magnesiumsalze von Speisefettsäuren; Riboflavin, Pyridoxinhydrochlorid, Thiaminmononitrat, Pteroylmonoglutaminsäure, Cyanocobalamin.	täglich 1 Kapsel mit reichlich Flüssigkeit (z.B. Wasser oder ungesüßtem Kneipp Kräutertee) einnehmen.	Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Kühl und trocken aufbewahren.	Kneipp® GmbH 97064 Würzburg, Germany
Kneipp Gelenke 800 – Aktiv-Brause	Vitamin C und Zink für gesunde Knorpel & Knochen. Vitamin C trägt zu einer normalen Kollagenbildung für eine normale Knorpelfunktion bei. Zink trägt zur Erhaltung normaler Knochen bei.	Nahrungsergänzungsmittel mit Vitaminen C und E, Zink, Glucosaminsulfat und Chondroitinsulfat / mit Süßungsmitteln	4008233033143	91623	16389879	15 Brausetabletten 90 g e	pro Tagesdosis 1 Brausetablette: 60 mg (75%*) Vitamin C, 10 mg (83%*) Vitamin E, 5 mg (50%*) Zink, 800 mg Glucosaminsulfat, 40 mg Chondroitinsulfat. * Referenzmenge für die tägliche Zufuhr gemäß EU-Verordnung 1169/2011.	Zutaten: Säuerungsmittel: Citronensäure; Säureregulator: Natriumhydrogencarbonat; Glucosaminsulfat (aus Krebserregern), Inulin, Säuerungsmittel: Apfelsäure; Maistärke, Vitamin C, Süßungsmittel: Natriumcyclamat; Chondroitinsulfat, Aromen (enthält Milchzucker), Vitamin E, Zinksulfat, Süßungsmittel: Saccharin-Natrium.	Täglich eine Brausetablette in einem Glas Wasser (ca. 200 ml) aufgelöst trinken.	Wenn Sie Diabetiker sind oder Arzneimittel zur Hemmung der Bluterregung einnehmen, sollten Sie glucosaminhaltige Nahrungsergänzungsmittel nicht verzehren. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Gut verschlossen und trocken aufbewahren.	Kneipp® GmbH 97064 Würzburg, Germany



Pflichtangaben gemäß LMIV											
Produkt	Information auf der Packung	Status	EAN	ext. Artikel Nummer	PZN Nummer	Inhalt	Zusammensetzung (auf noch nicht umgestellten Produkten mit „Nährstoffe“ beschriftet)	Zutaten (Herzvorhebung von Allergenen hier bereits berücksichtigt)	Verzehrempfehlung	Hinweise	Adresse
Kneipp Gewichts-Reduktion	Glucosamin trägt im Rahmen einer kalorienarmen Ernährung zu Gewichtsverlust bei	Nahrungsergänzungsmittel mit Konjak-Glucosamin und L-Carnitin	400823316204	911127	09321622	40 Kapseln 18,7 g e	pro Tagesdosis 9 Kapseln: 3 g Konjak-Glucosamin, 54 mg L-Carnitin, pro Portion 3 Kapseln: 1 g Konjak-Glucosamin, 18 mg L-Carnitin;	Konjak-Glucosamin (enthält Sulfite), Gelatine (Rind), Füllstoff: mikrokristalline Cellulose; L-Carnitin, Säuerungsmittel: Weinsäure; Trennmittel: Magnesiumsalze von Speisefettsäuren und Siliciumdioxid.	3 x täglich 3 Kapseln vor den Mahlzeiten mit 1-2 Gläsern Wasser einnehmen.	Damit das Produkt richtig wirken kann, ist eine tägliche Aufnahme von 3 g Glucosamin in drei Portionen à 1 g mit 1-2 Gläsern Wasser notwendig. Bei Verbrauchern mit Schluckbeschwerden oder bei unzureichender Flüssigkeitszufuhr besteht Erstickungsgefahr. Einnahme mit reichlich Wasser, damit Glucosamin in den Magen gelangt. Kapsel nicht zerbeißen oder lutschen. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Kühl und trocken aufbewahren.	Kneipp® GmbH 97064 Würzburg, Germany
Kneipp Magnesium+Calcium+D3	Für Nerven, Muskeln und Knochen. Magnesium trägt zu einer normalen Funktion der Muskeln und des Nervensystems bei. Calcium wird zur Erhaltung normaler Knochen benötigt; dazu tragen auch Magnesium und Vitamin D3 bei. Vitamin C trägt zu einer normalen Kollagenbildung für eine normale Funktion der Knochen bei.	Nahrungsergänzungsmittel mit Magnesium, Calcium, Vitamin D3 und C / mit Süßungsmitteln	4008233042435	94243	07243987	20 Brausetabletten 90 g e	pro Tagesdosis 1 Brausetablette: 245 mg (65%*) Magnesium, 400 mg (50%*) Calcium, 5 µg (100%*) Vitamin D3, 27 mg (46%*) Vitamin C. * Referenzmenge für die tägliche Zufuhr gemäß EU-Verordnung 1169/2011.	Säuerungsmittel: Citronensäure; Calciumcarbonat, Magnesiumcarbonat, Säureregulator: Natriumhydrogencarbonat; Maisstärke, Aromen, Vitamin C, Süßungsmittel: Natriumcyclamat und Saccharin-Natrium; acetylierte Stärke, Farbstoff: Beta-Carotin; Vitamin D3.	täglich 1 Brausetablette in einem Glas Wasser (ca. 200 ml) aufgelöst trinken.	Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Gut verschlossen und trocken aufbewahren.	Kneipp® GmbH 97064 Würzburg, Germany
Kneipp Magnesium+Calcium+D3	Wichtig für Nerven, Muskeln und Knochen Magnesium trägt zu einer normalen Funktion der Muskeln und des Nervensystems bei. Calcium wird zur Erhaltung normaler Knochen benötigt; dazu tragen auch Magnesium und Vitamin D3 bei.	Nahrungsergänzungsmittel mit Magnesium, Calcium und Vitamin D3	4008233042404	94240	03311551	150 Tabletten 117 g e	pro Tagesdosis 2 Tabletten: 127 mg (34%*) Magnesium, 213 mg (27%*) Calcium, 1,7 µg (34%*) Vitamin D3; pro Tagesdosis 4 Tabletten: 253 mg (67%*) Magnesium, 426 mg (53%*) Calcium, 3,3 µg (66%*) Vitamin D3; pro Tagesdosis 6 Tabletten: 380 mg (101%*) Magnesium, 640 mg (80%*) Calcium, 5 µg (100%*) Vitamin D3; * Referenzmenge für die tägliche Zufuhr gemäß EU-Verordnung 1169/2011.	Calciumcarbonat, Magnesiumcarbonat, Dextrose, Maisstärke, Maltodextrin, Trennmittel: Magnesiumsalze von Speisefettsäuren und Siliciumdioxid; Aroma, Vitamin D3.	2-6 Tabletten über den Tag verteilt zerkaut oder unzerkaut mit reichlich Flüssigkeit verzehren. Empfehlungen pro Tag: Schulkinder: 2 Tabletten; Jugendliche und Erwachsene: 4-6 Tabletten; Schwangere und Stillende: 6 Tabletten.	Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Kühl und trocken aufbewahren.	Kneipp® GmbH 97064 Würzburg, Germany
Kneipp Magnesium B+C+E	Für Muskeln und Energiestoffwechsel. Magnesium trägt zu einer normalen Muskelfunktion bei. B-Vitamine und Vitamin C tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel bei. Vitamin E trägt dazu bei, die Zellen vor dem oxidativen Stress zu schützen.	Nahrungsergänzungsmittel mit Magnesium, B-Vitaminen + Vitamine C + E / mit Süßungsmitteln	4008233021317	94210	02565930	20 Brausetabletten 78 g e	pro Tagesdosis 1 Brausetablette: 300 mg (80%*) Magnesium, 1,1 mg (100%*) Vitamin B1, 1,4 mg (100%*) Vitamin B2, 1,4 mg (100%*) Vitamin B6, 2,5 µg (100%*) Vitamin B12, 50 µg (100%*) Biotin, 200 µg (100%*) Folsäure, 6 mg (100%*) Pantothensäure, 16 mg (100%*) Niacin, 80 mg (100%*) Vitamin C, 12 mg (100%*) Vitamin E. * Referenzmenge für die tägliche Zufuhr gemäß EU-Verordnung 1169/2011.	Säuerungsmittel: Citronensäure; Magnesiumcarbonat, Säureregulator: Natriumhydrogencarbonat; Süßungsmittel: Apfelsäure; Magnesiumoxid, Vitamin C, natürliches Zitrusaroma, Maisstärke, Süßungsmittel: Natriumcyclamat; Vitamin E, Nicotinamid, Calcium-D-Pantothemat, Süßungsmittel: Saccharin-Natrium; natürliches Aroma, Vitamin B2, Vitamin B6, Vitamin B1, Folsäure, Biotin, Vitamin B12.	täglich 1 Brausetablette in einem Glas Wasser (ca. 200 ml) aufgelöst trinken.	Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Gut verschlossen und trocken aufbewahren.	Kneipp® GmbH 97064 Würzburg, Germany
Kneipp Magnesium 400 plus Vitamine B+C+E	Für Herz, Muskeln, Nerven und Energiestoffwechsel. Magnesium trägt zu einer normalen Funktion der Muskeln und des Nervensystems bei. B-Vitamine tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel bei. Vitamin B1 trägt zu einer normalen Herzfunktion bei. Vitamine E und C tragen dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen. Folsäure trägt zu einem normalen Homocystein-Stoffwechsel und zu einer normalen Blutbildung bei.	Nahrungsergänzungsmittel mit Magnesium, Folsäure, B-Vitaminen, Vitaminen C und E	4008233038933	91859	04965728	30 Tabletten 41 g e	pro Tagesdosis 1 Tablette: 400 mg (107%*) Magnesium, 80 mg (100%*) Vitamin C, 16 mg (100%*) Niacin, 12 mg (100%*) Vitamin E, 1,4 mg (100%*) Vitamin B6, 1,4 mg (100%*) Vitamin B2, 1,1 mg (100%*) Vitamin B1, 200 µg (100%*) Folsäure, 2,5 µg (100%*) Vitamin B12. * Referenzmenge für die tägliche Zufuhr gemäß EU-Verordnung 1169/2011.	Zutaten: Magnesiumoxid, Dicalciumphosphat, Magnesiumcarbonat, Füllstoff: mikrokristalline Cellulose; Vitamin C, Vitamin E, Niacin, Trennmittel: vernetzte Carboxymethylcellulose und Speisefettsäuren; Überzugsmittel: Hydroxypropylmethylcellulose; Trennmittel: Magnesiumsalze der Speisefettsäuren und Talkum; Farbstoff: Titandioxid; Überzugsmittel: Hydroxypropylcellulose; Vitamin B6, Vitamin B1, Vitamin B2, Kokosöl, Farbstoff: Eisenoxide; Folsäure, Vitamin B12. Vegan: Diesem Produkt wurden keine tierischen Bestandteile zugesetzt.	täglich 1 Tablette unzerkaut mit reichlich Flüssigkeit zu einer Mahlzeit einnehmen. Die Tabletten können bei Bedarf auch in zwei Hälften geteilt werden.	Magnesiumpräparate können bei empfindlichen Personen abführend wirken. Bei gleichzeitiger Einnahme von Abführmitteln oder Mitteln gegen Sodbrennen und saures Aufstoßen, die ebenfalls Magnesium enthalten, sollte auf den zusätzlichen Verzehr von Magnesium 400 verzichtet werden. Personen mit eingeschränkter Nierenfunktion sollten vor dem Verzehr ihren Arzt befragen. Nur für Jugendliche und Erwachsene bestimmt. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Kühl und trocken aufbewahren.	Kneipp® GmbH 97064 Würzburg, Germany
Kneipp Magnesium 400 + Vitamine C+E	Für Muskeln, Nerven und Zellschutz. Magnesium trägt zu einer normalen Funktion der Muskeln und des Nervensystems bei. Die Zellschutz-Vitamine C und E tragen dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen.	Nahrungsergänzungsmittel mit Magnesium, Vitamine C und E / mit Süßungsmitteln	4008233042930	91986	06089449	15 Brausetabletten 82 g e	pro Tagesdosis 1 Brausetablette: 400 mg (107%*) Magnesium, 80 mg (100%*) Vitamin C, 12 mg (100%*) Vitamin E. * Referenzmenge für die tägliche Zufuhr gemäß EU-Verordnung 1169/2011.	Säuerungsmittel: Citronensäure; Magnesiumcarbonat, Säuerungsmittel: Apfelsäure; Säureregulator: Natriumhydrogencarbonat; Maisstärke, Rote Bete Saftpulver (Maltodextrin, Rote Bete Saftkonzentrat), Vitamin C, Granatapfel-Saftpulver (Maltodextrin, Granatapfel-Saftkonzentrat), Süßungsmittel: Natriumcyclamat; Aroma, Vitamin E, Süßungsmittel: Saccharin-Natrium, Farbstoff: Riboflavin-5'-Phosphat.	täglich 1 Brausetablette in einem Glas Wasser (ca. 200 ml) aufgelöst trinken.	Es kann eine leicht abführende Wirkung auftreten. Bei gleichzeitiger Einnahme von Abführmitteln oder Mitteln gegen Sodbrennen und saures Aufstoßen, die ebenfalls Magnesium enthalten, sollte auf den zusätzlichen Verzehr von Magnesium 400 verzichtet werden. Personen mit eingeschränkter Nierenfunktion sollten vor dem Verzehr ihren Arzt befragen. Nur für Jugendliche und Erwachsene bestimmt. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Gut verschlossen und trocken aufbewahren.	Kneipp® GmbH 97064 Würzburg, Germany
Kneipp Weißdorn Beerenaft	Wertvoll für Herz und Kreislauf	Weißdornbeeren-Fruchtsaft	4008233101484	910120	05391206	200 ml	Durchschnittliche Nährwerte pro 100 ml: Brennwert: 185 kJ (44 kcal); Fett: 0,3 g, davon gesättigte Fettsäuren: 0 g; Kohlenhydrate: 10,2 g, davon Zucker: 3,0 g; Eiweiß: < 0,1 g; Salz: 0 g; pro 100 ml (ca. 15 ml) = 1 Portion enthält: 28 kJ (7 kcal); Fett: < 0,1 g, davon gesättigte Fettsäuren: 0 g; Kohlenhydrate: 1,5 g, davon Zucker: 0,5 g; Eiweiß: < 0,1 g; Salz: 0 g. Eine Portion enthält 15 ml. 200 ml enthalten 13,3 Portionen.	Weißdornbeerenaft 100 %.	2-3 mal täglich 1 Esslöffel voll (ca. 15 ml) zu den Mahlzeiten einnehmen. Flasche vor Gebrauch schütteln.	Eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise sind wichtig. Bitte vor Kindern unzugänglich aufbewahren. Kühl und trocken aufbewahren. Flasche nach Anbruch bitte verschlossen im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb von 2 Wochen aufbrauchen.	Kneipp® GmbH 97064 Würzburg, Germany



Pflichtangaben gemäß LMIV											
Produkt	Information auf der Packung	Status	EAN	ext. Artikel Nummer	PZN Nummer	Inhalt	Zusammensetzung (auf noch nicht umgesetzten Produkten mit „Nährstoffe“ bezeichnen)	Zutaten (Herabhebung von Allergenen hier bereits berücksichtigt)	Verzehrempfehlung	Hinweise	Adresse
Gelenke 1400	Vitamin C unterstützt die Kollagenbildung für eine gesunde Knochen- und Knorpelfunktion.	Nahrungsergänzungsmittel mit Glucosaminhydrochlorid, Vitamin C, Curcuma-Extrakt, Hyaluronsäure und Vitamin D3	4008233151243	915475	14276496	40 Tabletten 53 g	pro Tagesdosis 2 Tabletten enthalten: 1.400 mg (- % **) Glucosaminhydrochlorid; 80 mg Vitamin C (100% *) 20 mg Curcuma-Extrakt (- % **), 20 mg Hyaluronsäure (- % **), 20 µg Vitamin D3 (400 % *) * Referenzmenge für die tägliche Zufuhr gemäß EU-Verordnung 1169/2011. ** keine Referenzmenge vorhanden.	Glucosaminhydrochlorid (aus Bestandteilen von Garnelen), Füllstoffe: mikrokristalline Cellulose und Sorbit; Vitamin C, Hyaluronsäure, Curcuma-Extrakt, Überzugsmittel: Schellack; Trennmittel: Speisefettsäuren, Magnesiumsalze der Speisefettsäuren und Talkum; Vitamin D3, Trennmittel: Siliciumdioxid; Verdickungsmittel: Gummi arabicum; Überzugsmittel: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren.	Täglich 2 Tabletten unzerkaut mit reichlich Flüssigkeit zu einer Mahlzeit einnehmen.	Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Kühl und trocken aufbewahren. Diabetikern wird vor dem Verzehr von Kneipp(r) Gelenke 1400 eine Rücksprache mit ihrem Arzt sowie eine regelmäßige Überwachung des Blutzuckerspiegels und des Insulinbedarfs empfohlen. Verbraucher, die Arzneimittel zur Hemmung der Blutgerinnung einnehmen, sollten das Produkt nur nach Rücksprache mit dem Arzt anwenden. Die Blutgerinnung sollte sorgfältig überwacht werden, Mangels ausreichender Datenlage sollten Schwangere, Stillende, Kinder und Jugendliche auf eine Anwendung des Produktes verzichten. Mindestens halbtägig bis Ende: siehe Boden.	
Kneipp Eisen + Vitamin C, Folsäure & B12 (ausschließlich Handel AT und Kneipp online shop)	Blutbildung und Energiestoffwechsel. Eisen trägt zur normalen Bildung von roten Blutkörperchen und Hämoglobin und zu einem normalen Sauerstofftransport im Körper bei. Folat trägt zu einer normalen Blutbildung bei. Vitamin C und Vitamin B12 tragen zum normalen Energiestoffwechsel bei.	Nahrungsergänzungsmittel mit Eisen, Vitamin C, Folsäure, Vitamin B12 und Süßungsmitteln	4008233103433	910237	keine PZN	60 Lutschtabletten 36 g	pro Tagesdosis: 2 Tabletten enthalten: 14 mg (100%) Eisen, 120 mg (150%) Vitamin C, 400 µg (200%) Folsäure, 2 µg (80%) Vitamin B12. * Referenzmenge für die tägliche Zufuhr gemäß EU-Verordnung 1169/2011.	Füllstoff: Isomalt, Aceraololpulver (Aceraololkonzentrat, Maltodextrin, Vitamin C), Säuerungsmittel: Citronensäure; Natriumhydrogencarbonat, Vitamin C, Eisenfumarat, gehärtetes Palmfett, Rote Bete Saftpulver (Maltodextrin, Rote Bete Saftkonzentrat), Trennmittel: Polyvinylpyrrolidon; Aroma, Trennmittel: Carboxymethylcellulose; Aroma, Trennmittel: Magnesiumsalze der Speisefettsäuren; Süßungsmittel: Saccharin-Natrium, Natriumcyclamat und Acesulfam-K; Verdickungsmittel: Gummi arabicum, Folsäure, Vitamin B12. Frei von Gluten und Laktose. Vegan.	Erwachsene und Jugendliche täglich 2 Lutschtabletten langsam im Mund zergehen lassen.	Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.	
Kneipp Baldrian Nacht (AT)	für eine ruhige, erholsame Nacht	Nahrungsergänzungsmittel mit Baldrianwurzelpulver	4008233109626	910613	keine PZN	40 Tabletten 23,5 g	pro Tagesdosis 1 Tablette: 500 mg Baldrianwurzelpulver	Baldrianwurzel-Pulver (85 %), Stabilisator: (Aceraololkonzentrat, Maltodextrin, Vitamin C) und Talkum; Überzugsmittel: Schellack; Trennmittel: Magnesiumsalze von Speisefettsäuren; Überzugsmittel: Gummi arabicum und Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Glutem- und Laktosefrei.	Vor dem Schlafengehen 1 Tablette unzerkaut mit reichlich Flüssigkeit einnehmen	Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine abwechslungsreiche Ernährung. Eine ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise sind wichtig. Nur für Erwachsene und Heranwachsende ab 12 Jahren bestimmt. Schwangere und Stillende sollten dieses Produkt nicht einnehmen. 1 Tablette enthält 0 BE. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Kühl und trocken aufbewahren.	
Kneipp Nach dem Essen Kräutertee	Bekömmlich und entlastend	Der bekömmliche Kräutertee mit Anis, Fenchel und Kümmel	4008233126050	912602		20 aromageschützte Teebeutel à 2 g Füllgewicht	Nährwerte - Produkt gem. Hinweis zubereitet: pro 100 ml/pro Portion (200 ml): Energiewert 3 kJ (1 kcal)/7 kJ (2 kcal); Fett 0 g/0 g; davon gesättigte Fettsäuren 0 g/0 g; Kohlenhydrate 0,2 g/0,4 g; davon Zucker <0,1 g/<0,1 g; Eiweiß 0 g/0 g; Salz 0 g/0 g; Zink 0,75 mg/1,5 mg** *7,5% der Referenzmenge für die tägliche Zufuhr von Vitaminen und Mineralstoffen **15% der Referenzmenge für die tägliche Zufuhr von Vitaminen und Mineralstoffen	Kümmel (40 %), Anis (30 %), Fenchel (30 %).	Nehmen Sie 1 Aufgussbeutel pro Tasse oder Glas (150-200 ml). Wir empfehlen den täglichen Genuss von 1-2 Tassen.	Immer mit sprudelnd kochendem Wasser aufgießen und mindestens 5 Minuten ziehen lassen. Nur so erhalten Sie ein sicheres Lebensmittel!	
Basen Balance Tee	Zink trägt zu einem normalen Säure-Basen-Stoffwechsel bei.	Aromatisierter Kräutertee mit Zink	4008233134970	913585	nicht vorhanden	20 Teebeutel à 2 g	Nährwerte - Produkt gem. Hinweis zubereitet: pro 100 ml/pro Portion (200 ml): Energiewert 3 kJ (1 kcal)/7 kJ (2 kcal); Fett 0 g/0 g; davon gesättigte Fettsäuren 0 g/0 g; Kohlenhydrate 0,2 g/0,4 g; davon Zucker <0,1 g/<0,1 g; Eiweiß 0 g/0 g; Salz 0 g/0 g; Zink 0,75 mg/1,5 mg** *7,5% der Referenzmenge für die tägliche Zufuhr von Vitaminen und Mineralstoffen **15% der Referenzmenge für die tägliche Zufuhr von Vitaminen und Mineralstoffen	43,5% Krauseminze, Zitronengras, 10% Silberdistelblüten, süße Brombeerbblätter, natürliches Aroma, Melissenblätter, 1% Holunderblüten, Zitronenschalen, 0,75% Zinkgluconat.	Wir empfehlen den den täglichen Genuss von 1-2 Tassen.	Immer mit sprudelnd kochendem Wasser aufgießen und mindestens 5 Minuten ziehen lassen. Nur so erhalten Sie ein sicheres Lebensmittel! Zubereitung: Nehmen Sie 1 Aufgussbeutel pro Tasse (200 ml). Eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise sind wichtig für unsere Gesundheit.	Kneipp® GmbH D-97064 Würzburg CH-8304 Wallisellen
Kräutertee Gute Nacht	Der aromatische Abendtee für erholsame Nächte	Kräutertee	4 008233 126029	912599	nicht vorhanden	20 Teebeutel à 1,5 g	Nährwerte - Produkt gem. Hinweis zubereitet: pro 100 ml/pro Portion (200 ml): Energiewert 3 kJ (1 kcal)/7 kJ (2 kcal); Fett 0 g/0 g; davon gesättigte Fettsäuren 0 g/0 g; Kohlenhydrate 0,2 g/0,4 g; davon Zucker <0,1 g/<0,1 g; Eiweiß 0 g/0 g; Salz 0 g/0 g.	65% Melissenblätter, 10% Orangenblätter, Zitronenverbenaextrakt, 10% Pfefferminzblätter, 5% Lavendelblüten.	Wir empfehlen den den täglichen Genuss von 1-2 Tassen.	Immer mit sprudelnd kochendem Wasser aufgießen und mindestens 5 Minuten ziehen lassen. Nur so erhalten Sie ein sicheres Lebensmittel! Zubereitung: Nehmen Sie 1 Aufgussbeutel pro Tasse (200 ml). Eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise sind wichtig für unsere Gesundheit.	Kneipp® GmbH D-97064 Würzburg CH-8304 Wallisellen
Kräutertee Nach dem Essen (Magen-Darm-Tee)	Wohlschmeckender Kräutertee nach dem Essen	Kräutertee	4 008233 126050	912602	nicht vorhanden	20 Teebeutel à 2 g	Nährwerte - Produkt gem. Hinweis zubereitet: pro 100 ml/pro Portion (200 ml): Energiewert 3 kJ (1 kcal)/7 kJ (2 kcal); Fett 0 g/0 g; davon gesättigte Fettsäuren 0 g/0 g; Kohlenhydrate 0,2 g/0,4 g; davon Zucker <0,1 g/<0,1 g; Eiweiß 0 g/0 g; Salz 0 g/0 g.	40% Kümmel, 30% Anis, 30% Fenchel.	Wir empfehlen den den täglichen Genuss von 1-2 Tassen.	Immer mit sprudelnd kochendem Wasser aufgießen und mindestens 5 Minuten ziehen lassen. Nur so erhalten Sie ein sicheres Lebensmittel! Zubereitung: Nehmen Sie 1 Aufgussbeutel pro Tasse (200 ml). Eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise sind wichtig für unsere Gesundheit.	Kneipp® GmbH D-97064 Würzburg CH-8304 Wallisellen
Säuren-Basen Tee	Zink trägt zu einem normalen Säure-Basen-Stoffwechsel bei.	Aromatisierter Kräutertee mit Zink	4008233126067	912603	nicht vorhanden	20 Beutel à 2 g	Nährwerte - Produkt gem. Hinweis zubereitet: pro 100 ml/pro Portion (200 ml): Energiewert 3 kJ (1 kcal)/7 kJ (2 kcal); Fett 0 g/0 g; davon gesättigte Fettsäuren 0 g/0 g; Kohlenhydrate 0,2 g/0,4 g; davon Zucker <0,1 g/<0,1 g; Eiweiß 0 g/0 g; Ozg; Salz 0 g/0 g; Zink 1,25 mg* /2,5 mg** *12,5% der Referenzmenge für die tägliche Zufuhr von Vitaminen und Mineralstoffen **25% der Referenzmenge für die tägliche Zufuhr von Vitaminen und Mineralstoffen	48% Krauseminze, Melissenblätter, Zitronen-gras, natürliches Aroma, 3% Orangenschalen, Zitronenschalen, 2% Süßkraut, 1,25% Zinkgluconat.	Wir empfehlen den den täglichen Genuss von 1-2 Tassen.	Immer mit sprudelnd kochendem Wasser aufgießen und mindestens 5 Minuten ziehen lassen. Nur so erhalten Sie ein sicheres Lebensmittel! Zubereitung: Nehmen Sie 1 Aufgussbeutel pro Tasse (200 ml). Eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise sind wichtig für unsere Gesundheit.	Kneipp® GmbH D-97064 Würzburg CH-8304 Wallisellen



Pflichtangaben gemäß LMIV											
Produkt	Information auf der Packung	Status	EAN	ext. Artikel Nummer	PZN Nummer	Inhalt	Zusammensetzung (auf noch nicht umgestellten Produkten mit „Nährstoffe“ beschriftet)	Zutaten (Herabhebung von Allergenen hier bereits berücksichtigt)	Verzehrempfehlung	Hinweise	Adresse
Kneipp Abwehrkraft (Brausetablette)	Mit Vitamin C zur Unterstützung des Immunsystems* *Vitamin C trägt zu einer normalen Funktion des Immunsystems und zum Schutz der Zellen vor oxidativem Stress bei.	Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin C, Cranberrysaft-Extrakt / mit Süßungsmittel	4 008233 159508	916709	16852024	20 Brausetabletten 82 g e	pro Tagesdosis 1 Brausetablette: 160 mg (200%*) Vitamin C, 25 mg Cranberrysaftkonzentrat. * Referenzmenge für die tägliche Zufuhr gemäß EU-Verordnung 1169/2011.	Säuerungsmittel: Citronensäure; Säureregulator: Natriumhydrogencarbonat; Maltodextrin, Rote Beete Saftkonzentrat, L-Ascorbinsäure, Säuerungsmittel: Apfelsäure; natürliche Aromen, Maisstärke, Cranberrysaftextrakt (0,6 %), Süßungsmittel: Natriumcyclamat und Saccharin-Natrium; natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Farbstoff: Riboflavin-5-phosphat.	Täglich eine Brausetablette in einem Glas Wasser (ca. 200 ml) aufgelöst trinken.	Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Gut verschlossen und trocken aufbewahren.	Kneipp® GmbH 97064 Würzburg, Germany
Kneipp Immun-Brause	Mit Vitamin C und Zink zur Unterstützung der Abwehrkräfte* heiß & kalt *Vitamin C und Zink unterstützen die normale Funktion des Immunsystems und tragen dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen.	Nahrungsergänzungsmittel mit Zink, Vitamin C, Holunderbeerenkonzentrat / mit Süßungsmittel	4 008233 159485	916707	16852018	20 Brausetabletten 82 g e	pro Tagesdosis 2 Brausetabletten: 240 mg (300%*) Vitamin C, 10 mg (100%*) Zink, 900 mg Holunderbeerenkonzentrat. * Referenzmenge für die tägliche Zufuhr gemäß EU-Verordnung 1169/2011.	Säuerungsmittel: Citronensäure; Säureregulator: Natriumhydrogencarbonat; 11% Holundersaftkonzentrat-Pulver (Holundersaftkonzentrat, Glukosinoid); Säuerungsmittel: Apfelsäure; L-Ascorbinsäure, Aromen (Soja), Maisstärke, Maltodextrin, Süßungsmittel: Natriumcyclamat; Zinksulfit, Süßungsmittel: Saccharin-Natrium.	Täglich zwei Brausetabletten in einem Glas heißem Wasser (ca. 400 ml) aufgelöst trinken. Auch als Kaltgetränk empfehlenswert.	Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Auf die Einnahme weiterer zinkhaltiger Nahrungsergänzungsmittel sollte verzichtet werden. Nicht geeignet für Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Gut verschlossen und trocken aufbewahren.	Kneipp® GmbH 97064 Würzburg, Germany
Kneipp Melatonin plus - Besser einschlafen DE - nur Deutschland	Zweifach-Effekt Schneller einschlafen: 1 mg Melatonin (1) Entspannte Nacht: Vitamin B6 (2), Mit Baldrian, Passionsblume, Melisse und Zink (1) Melatonin trägt dazu bei, die Einschlafzeit zu verkürzen. Die positive Wirkung stellt sich ein, wenn kurz vor dem Schlafengehen 1 mg Melatonin aufgenommen wird. (2) Vitamin B6 trägt zu einer normalen Funktion des Nervensystems und zur normalen psychischen Funktion bei.	Nahrungsergänzungsmittel mit Melatonin, Vitamin B6, Zink, Baldrianwurzel-, Melissenblätter- und Passionsblumenextrakt	4 008233 162430	917191	17533551	30 Tabletten 15,3 g	pro Tagesdosis 1 Tablette: 1 mg Melatonin**, 1,4 mg Vitamin B6 (100 %), 10 mg Zink (100 %*), 120 mg Baldrianwurzel-Extrakt**, 80 mg Melissenblätter-Extrakt**, 50 mg Passionsblumen-Extrakt** * Referenzmenge für die tägliche Zufuhr gemäß EU-Verordnung 1169/2011. ** keine Referenzmenge vorhanden	Zutaten: Baldrianwurzel-Trockenextrakt, Füllstoff: mikrokristalline Cellulose; Melissenblätter-Extrakt, Füllstoff: Hydroxypropylmethylcellulose; Passionsblumen-Extrakt, Festigungsmittel: Hydroxypropylcellulose; Füllstoff: Calciumphosphat; Trennmittel: Siliciumdioxid; Füllstoff: Polyvinylpyrrolidon; Zinkoxid, Aroma, Trennmittel: Magnesiumsalze der Speisefettsäuren und veresterte Natriumcarboxymethylcellulose; Pyridoxinhydrochlorid, Melatonin, Trennmittel: Stearinsäure.	Kurz vor dem Schlafengehen 1 Tablette unzerkaut und mit reichlich Flüssigkeit einnehmen. Melatonin sollte nicht in Verbindung mit Alkohol verzehrt werden.	Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Kinder, Jugendliche, Schwangere und Personen, die an einer Leber-, Nieren- oder Autoimmunerkrankheit leiden, sollten das Nahrungsergänzungsmittel nicht einnehmen. Personen, die Arzneimittel verzehren, sollten Melatonin nur nach Rücksprache mit dem Arzt oder Apotheker verzehren. Melatonin sollte nur kurzfristig, maximal 3 Wochen verzehrt werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Nicht geeignet für Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Gut verschlossen und trocken aufbewahren.	Kneipp® GmbH 97064 Würzburg, Germany
Kneipp Melatonin plus - Besser einschlafen AT - nur Österreich	Zweifach-Effekt Schneller einschlafen: 1,85 mg Melatonin (1) Entspannte Nacht: Vitamin B6 (2), Mit Baldrian, Passionsblume, Melisse und Zink (1) Melatonin trägt dazu bei, die Einschlafzeit zu verkürzen. Die positive Wirkung stellt sich ein, wenn kurz vor dem Schlafengehen 1,85 mg Melatonin aufgenommen wird. (2) Vitamin B6 trägt zu einer normalen Funktion des Nervensystems und zur normalen psychischen Funktion bei.	Nahrungsergänzungsmittel mit Melatonin, Vitamin B6, Zink, Baldrianwurzel-, Melissenblätter- und Passionsblumenextrakt	4 008233 162447	K917192	--	30 Tabletten 15,3 g	pro Tagesdosis 1 Tablette: 1,85 mg Melatonin**, 1,4 mg Vitamin B6 (100 %*), 10 mg Zink (100 %*), 120 mg Baldrianwurzel-Extrakt**, 80 mg Melissenblätter-Extrakt**, 50 mg Passionsblumen-Extrakt** * Referenzmenge für die tägliche Zufuhr gemäß EU-Verordnung 1169/2011. ** keine Referenzmenge vorhanden	Baldrianwurzel-Trockenextrakt, Füllstoff: mikrokristalline Cellulose; Melissenblätter-Extrakt, Füllstoff: Hydroxypropylmethylcellulose; Passionsblumen-Extrakt, Festigungsmittel: Hydroxypropylcellulose; Füllstoff: Calciumphosphat; Trennmittel: Siliciumdioxid; Füllstoff: Polyvinylpyrrolidon; Zinkoxid, Aroma, Trennmittel: Magnesiumsalze der Speisefettsäuren und veresterte Natriumcarboxymethylcellulose; Melatonin, Pyridoxinhydrochlorid, Trennmittel: Stearinsäure.	Kurz vor dem Schlafengehen 1 Tablette unzerkaut und mit reichlich Flüssigkeit einnehmen. Melatonin sollte nicht in Verbindung mit Alkohol verzehrt werden.	Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Kinder, Jugendliche, Schwangere und Personen, die an einer Leber-, Nieren- oder Autoimmunerkrankheit leiden, sollten das Nahrungsergänzungsmittel nicht einnehmen. Personen, die Arzneimittel verzehren, sollten Melatonin nur nach Rücksprache mit dem Arzt oder Apotheker verzehren. Melatonin sollte nur kurzfristig, maximal 3 Wochen verzehrt werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Nicht geeignet für Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Gut verschlossen und trocken aufbewahren.	Kneipp® GmbH 97064 Würzburg, Germany
Kneipp Haut Gesundheit	Für ein schönes Hautbild (1) und einen gesunden Teint (2) Vitamin C + Zink für die Haut! Kupfer für die Hautpigmentierung (2) Vitamin C trägt zu einer normalen Kollagenbildung für eine normale Funktion der Haut bei. (1) Zink trägt zur Erhaltung normaler Haut bei. (1) Selen und Vitamin E tragen dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen. (2) Kupfer trägt zu einer normalen Hautpigmentierung bei.	Nahrungsergänzungsmittel mit Zink, Selen, Kupfer, Vitamine C & E, Hyaluronsäure und Schisandrabereeren-Extrakt	4 008233 163451	917396	17854930	30 Kapseln / 11,1 g e	pro Tagesdosis 1 Kapsel: 80 mg Vitamin C (100 %*), 12 mg Vitamin E (100 %*), 45 µg Selen (82 %*), 0,5 mg Kupfer (50 %*), 4 mg Zink (40 %*), 30 mg Hyaluronsäure**, 50 mg Schisandrabereeren-Extrakt** * Referenzmenge für die tägliche Zufuhr gemäß EU-Verordnung 1169/2011. ** keine Referenzmenge vorhanden	L-Ascorbinsäure, Füllstoff: mikrokristalline Cellulose; Hydroxypropylmethylcellulose (Kapsel), Schisandrabereeren-Extrakt (12%), Hyaluronsäure (9%), D,L-α-Tocopherylacetat, Natriumselenit, Calciumcarbonat, Zinkoxid, Trennmittel: Siliciumdioxid und Magnesiumstearat; Kupfer-(II)-Citrat.	Täglich 1 Kapsel mit reichlich Flüssigkeit (z.B. Wasser oder ungesüßtem Kneipp® Kräutertee) einnehmen.	Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Kühl und trocken aufbewahren.	Kneipp® GmbH 97064 Würzburg, Germany
Kneipp Haare & Kopfhaut Stärkung	Für volles, glänzendes Haar (1) und festere Nägel (2) Versorgung die gesunde Kopfhaut (3) (1) Selen trägt zur Erhaltung normaler Haare bei. (1) Kupfer trägt zu einer normalen Haarpigmentierung bei. (2) Zink und Selen tragen zur Erhaltung normaler Nägel bei. (3) Biotin und Zink tragen zur Erhaltung normaler Haut und Haare bei.	Nahrungsergänzungsmittel mit Biotin, Zink, Selen, Kupfer, Hirse- und Bambusextrakt	4 008233 163468	917397	17854953	30 Kapseln / 10,3 g e	Biotin 1000 µg (2000 %*), Selen 45 µg (82 %*), Kupfer 0,5 mg (50 %*), Zink 4 mg (40 %*), Hirse-Extrakt 150 mg **, Bambus-Extrakt 50 mg ** * Referenzmenge für die tägliche Zufuhr gemäß EU-Verordnung 1169/2011 ** keine Referenzmenge vorhanden	Perhirse-Extrakt (39%), Füllstoff: mikrokristalline Cellulose; Hydroxypropylmethylcellulose (Kapsel), Bambus-Extrakt (13%), Zinkoxid, Trennmittel: Siliciumdioxid und Magnesiumstearat; Kupfer(II)-Sulfat, D-Biotin, L-Selenomethionin.	Täglich 1 Kapsel mit reichlich Flüssigkeit (z.B. Wasser oder ungesüßtem Kneipp® Kräutertee) einnehmen.	Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Kühl und trocken aufbewahren.	Kneipp® GmbH 97064 Würzburg, Germany
Kneipp Augen & Haut Entspannung	Bei intensiver Bildschirmnutzung – für den Alltag Für beanspruchte Augen (1) und müde Haut (2) (1) Vitamin A trägt zur Erhaltung normaler Sehkraft bei. (2) Biotin trägt zur Erhaltung normaler Haut bei. (3) Vitamin C und Selen tragen dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen. Vitamin C trägt zusätzlich zu einer normalen Kollagenbildung für eine normale Funktion der Haut bei.	Nahrungsergänzungsmittel mit Selen, Biotin, Vitamine A & C und Pflanzenextrakten	4 008233 163475	917398	17854947	30 Kapseln / 11,0 g e	Vitamin A 800 µg (100 %*), Selen 45 µg (82 %*), Biotin 50 µg (100 %*), Vitamin C 80 mg (100 %*), Traubenkern-Extrakt 63 mg ** – davon Polyphenole 60 mg * – davon OPC (Oligomere Procyanidine) 32 mg –** – davon Lutein 15 mg –** – davon Zeaxanthin 1,2 mg –** – davon Heidelbeer-Extrakt 80 mg –** * Referenzmenge für die tägliche Zufuhr gemäß EU-Verordnung 1169/2011 ** keine Referenzmenge vorhanden	L-Ascorbinsäure, Heidelbeerfrüchte-Extrakt (20%), Hydroxypropylmethylcellulose (Kapsel), Traubenkern-Extrakt (15%), lutein- und zeaxanthinhaltiges Öl (13%), Zinkoxid, Konzentrat aus Tagetes (7%), Füllstoff: Mikrokristalline Cellulose; Natriumselenit, Calciumcarbonat, Trennmittel: Magnesiumstearat; Retinylacetat, Trennmittel: Siliciumdioxid; D-Biotin.	Täglich 1 Kapsel mit reichlich Flüssigkeit (z.B. Wasser oder ungesüßtem Kneipp® Kräutertee) einnehmen.	Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Kühl und trocken aufbewahren.	Kneipp® GmbH 97064 Würzburg, Germany